


Győr lett a legvirágosabb
nagyváros a Virágos Magyaror-

szág verseny jubileumi, 30. évében.
Hazánk meghatározó környezetszépítő ver-
senye 1994 óta mára az ország legnagyobb
közösségi mozgalmává érett, amit jól mutat,
hogy idén minden korábbinál több pályáza-
tot nyújtottak be a települések. 

Tavaly az egyik legnagyobb kitüntetést, az
Országos Arany Rózsa-díjat kapta Győr a
megmérettetésen. A verseny idén minden
korábbinál nagyobb számú nevezéssel ün-

2023. december 1.2

GYŐR+ HE TI LAP Meg je le nik min den pénteken, Győr köz igaz ga tá si te rü le tén terjesztve. Ki ad ja: Győr+ Média Zrt. Fe le lős ki adó: Knézy Jenő vezérigazgató.
A szer kesz tőség cí me: 9023 Győr, Kodály Zoltán u. 32/A. Tel.: 96/511-620. Fax: 96/511-621. E-mail: media@gy orplusz.hu. Hir de tés fel adás:
hirdetes@gyorplusz.hu. A hirdetések tartalmáért a kiadó nem vállal felelősséget. Nyom dai előké szí tés: Kon rád Grafika. Nyomtatás: Mediaworks
Hungary Zrt., 9021 Győr, Újlak u. 4/A. Tel.: 96/504-444. Terjesztéssel kapcsolatos észrevételeiket kérjük, a terjesztes@gyorplusz.hu címen jelezzék.
ISSN 2062-7912

FŐDÍJAT NYERT GYŐR
a Virágos Magyarország

versenyen
zójaként, akár civil lakosként részt vettek a
virágosításban.

A fődíjat Radnóti Ákos városüzemelteté-
sért felelős alpolgármester vette át a fővá-
rosban, aki lapunknak elmondta: „Óriási
megtiszteltetés, elismerés a városnak ez a
díj. Köszönet jár a Győr-Szol dolgozóinak,
a kétkezi munkásoknak, és az önkormány-
zatnál e területen dolgozóknak a sikerért!
Annak is köszönthető ez a díj, hogy meg-
fogadtuk a zsűri tanácsait, észrevételeit,
figyelembe vettük a fenntarthatóságot, a
gazdaságosságot, miközben idén is száz -
ezer egynyári virágot ültettünk, háromezer
cserjét és fát telepítettünk, öntözőrend-
szert és szökőkutakat üzemeltettünk, és a
környezetvédelmi területen is példamuta-
tó programjaink voltak. Azt is értékelte a
zsűri, hogy nemcsak a történelmi belvá-
rosra fókuszáltunk, hanem szinte mind-
egyik városrészben történt virágosítás,
parkosítás, különösen kiemelném az ady-
városi tó környezetszépítését – hangsú-
lyozta az alpolgármester.

nepelte 30. születésnapját, közel 400 te-
lepülés összesen 549 pályázattal indult a
különböző kategóriák díjaiért.

Ez a legmagasabb szintű elismerés, amit
ezen a versenyen el lehet érni. Dr. Dézsi Csaba
András polgármester megköszönte azok
munkáját, akik akár a Győr-Szol Zrt. dolgo-

Győrszentivánon a Felüljáró út északi
szakaszát mintegy 400 méteren

újította fel a Győri Útkezelő Szervezet
dr. Dézsi Csaba András polgármester
kezdeményezésére. A Felüljáró út ezen
szakaszán a meglévő aszfaltfelületet
felmarták és egy új aszfaltréteget épí-
tettek föl rá, valamint megújult az út
melletti járda, és rendbe tették az út
csapadékvíz-elvezetését is. A munkála-
tok nem érintették viszont magát a fe-
lüljárót, az ugyanis állami kezelésben
van. Az építkezésből kikerült 122 köb-
méter mart aszfaltot a peremkerületi
utcák, a murvás utcák javítására hasz-
nálják fel, többek között Ménfőcsana-
kon, Gyirmóton, Sashegyen – tájékoz-
tatott Máthé-Tóth Péter, a Győri Útke-
zelő Szervezet vezetője. A tervek szerint
jövőre megtörténik a Felüljáró út déli ol-
dalának felújítása is. 

PÁLYÁZAT

Győr MJV Önkormányzata 
pályázatot hirdet

„Győri Olimpiai 
Reménységek Ösztöndíj” 
elnyerésére. 

A pályázat tárgya azoknak, a győri sport-
szervezetekben aktív tagsági jogviszonnyal
rendelkező egyéni sportolóknak a támoga-
tása, akik a 2024-es párizsi XXXIII. Nyári
Olimpiai Játékokon vagy a XVII. Nyári Para-
limpiai Játékokon való részvétel megszer-
zését és a sikeres olimpiai szereplést tűzték
ki célul.

A pályázatok beérkezési határideje: 
2023. december 22. (péntek) 12 óra

Pályázati adatlap és pályázati útmutató megtekint-
hetŐ: GyŐr MJV Polgármesteri Hivatala Sport Osz-
tály (9021 GyŐr, Városház tér 1.), illetve letölthetŐ
a www.gyor.hu honlapról. Információ: GyŐr MJV
Polgármesteri Hivatala Sport Osztály (9021 GyŐr,
Városház tér 1., illetve telefonon: 96/500-325)

Szerző: Földvári Gabriella

Fotó: Vig Norbert
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Aközgyűlés első napirendi pontjaként a
Győri Katasztrófavédelmi Kirendelt-
ség Győri Hivatásos Tűzoltó Parancs-

noksága tartotta meg a 2023-as év tevé-
kenységére vonatkozó beszámolóját. Gaál
László, a katasztrófavédelmi kirendeltség
vezetője vázolta az eredményeket. „Három
járás 49 települését szolgálják a lánglova-
gok. A statisztikákat vizsgálva jelentősen
csökkent a tűzesetek száma, ez az időjárás-
nak is köszönhető, de a fűtési szezonban
még körültekintőbbnek kell lennie a lakos-
ságnak. Sajnos a műszaki mentések száma
azonban a közlekedési balesetek emelkedé-
sével jelentősen nőtt, több mint 1200 ese-
mény során kellett beavatkozniuk a tűzol-
tóknak” – ismertette a szakember. A város
támogatásának is köszönhetően számos
fejlesztés megvalósult a parancsnokságnál,
a legnagyobb beruházás a győri laktanya
energetikai felújítása volt közel egymilliárd
forint értékben. 

A második napirendi pontként az MVM
ÉGÁZ-DÉGÁZ Földgázhálózati Zrt. Győr föld-
gázellátásában betöltött szerepéről tájékoz-
tatta a megjelenteket Marusinszky Nándor

Gyors és hatékony – így lehetne jellemezni a november végi közgyűlést, melyet kedden tartottak a
városházán. A képviselők 27 napirendi pontot tárgyaltak, kiemelt figyelmet kapott az állatvédelem
támogatása, ugyanis minden eddiginél nagyobb keretet, összesen 30 millió forintot biztosít az ön-
kormányzat az állatvédelmi szervezetek számára.

Beszámolók, egyhangú döntések,
jelentős támogatások A KÖZGYULÉSEN´́

gázüzemvezető. Elhangzott: 630 kilométer
vezetéket üzemeltetnek, három átadói pont
biztosítja a gázellátást, megfelelő kapacitás-
sal rendelkezik a rendszer, megközelítőleg
ötvenezer fogyasztót látnak el gázzal, a gáz-
igény azonban jelentősen csökkent az el-
múlt évben. Közel kétszáz hibaelhárítás tör-
tént, több mint 4.200 méter vezetéket cse-
rélt ki a társaság, de jelenleg is folyamatban
vannak a városban rekonstrukciós projektek,
melyek 2024-ben is folytatódnak, például az

Árpád úton és a Kandó Kálmán utcában ki-
cserélik a vezetékeket.

A képviselők döntöttek „Győri Olimpiai Re-
ménységek Ösztöndíj” pályázat kiírásáról és
a „Szívügyünk az állatvédelem” pályázati ke-
ret felosztásáról. 

A város Szociális Szolgáltatástervezési Kon-
cepciójának 2023. évi felülvizsgálata kap-
csán Pollreisz Balázs indítványozta, hogy
méltányossági alapon vizsgálják felül azt a
korlátozást, mely megszabja, hogy kit
mennyiszer támogathat az önkormányzat.
Dr. Dézsi Csaba András egyetértett és befo-
gadta a javaslatot.

A közgyűlésen az „Országos Futópálya-építési
Program 2024” keretében a „Marcalvárosi Kis-
erdő – Futópálya” című pályázatról is döntöt-
tek a városvezetők. „Minden évben nagy fi-
gyelmet fordítunk a futópályára, ahová nem-
csak a közelben lakók, hanem más városrész-
ben élők is szívesen jönnek sportolni. Nagy
igény mutatkozott arra, hogy rekortánpálya
épüljön, ötvenmillió forinttal az önkormányzat
is a projekt mellé állt, amit ezúton is nagyon
köszönök” – fogalmazott Rózsavölgyi László.

A legközelebbi közgyűlés december 19-én lesz.

Győr, az állatvédő város
2023-ban minden eddiginél nagyobb
keretet biztosít a város az állatvédel-
mi szervezetek számára, összesen 30
millió forint támogatást ítéltek oda a
pályázatban részt vevő Alapítvány a
Xantus János Állatkertért és a Vadvé-
delemért szervezet részére, az Em-
berek az Állatokért Alapítvány, a Győri
Puha Praclik Egyesület, a Kutymorgók
a rászoruló állatokért Egyesület, a
Szurkolók az Állatokért Győr Állatvé-
delmi Alapítvány, a Tanítunk és Vé-
dünk Állatvédelmi Egyesület, illetve a
Xantus János Állatkert Közhasznú
Nonprofit Kft. részére.

Szerző: P. Csapucha Adrienn
Fotó: Marcali Gábor
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Az egyeztetések célja az volt, hogy a meg-
növekedett vízi közlekedés, a vízhasználat
biztonságos rendszerben, szabályozottan
működjön, a sportolók is biztonságban érez-
zék magukat, a hajósok pedig egy világos
közlekedési irányítás mellett tudják használ-
ni a Mosoni-Dunát, Rábát. Ugyanúgy, ahogy
a szárazföldi utakon, a vízen is táblák mu-
tatják majd, hogy melyik szakaszon mi a
megengedett sebesség.

Nagy Csaba, a Győri Hulladékgazdál-
kodási Nonprofit Kft. ügyvezetője el-
mondta: városunk mindig is megha-

tározó szerepet töltött be a hulladékgazdál-
kodásban, 2000-ben Győr volt az első ma-
gyarországi nagyváros, ahol elindult az
egész városra kiterjedő szelektív hulladék-
gyűjtés. Aztán 2009-ben beindult Magyar-
ország egyik legmodernebb hulladékgazdál-
kodási rendszere Győrben, amely 112 tele-
pülést szolgál ki. Az európai uniós támoga-

Lezajlott az utolsó egyeztetés
a városházán dr. Dézsi Csaba
András polgármester vezeté-
sével a Győr belterületi vízi
közlekedést irányító jelzések
kihelyezéséről. A társadalma-
sítás hosszú hónapokat vett
igénybe, ahol jelen volt a víz-
ügy, vízi sportegyesületek, vízi
rendészet, a sporthorgász
egyesületek, a rendőrség és
egyéb szervek.

BIZTONSÁGBAN belterületi vizeinken
Az egyeztetésen a szakemberek elfogadták,
hogy a következő szabályozást látnák biz-
tonságosnak a vízen:
• Iparcsatornától 1600 m-re felfelé – 

Széchenyi hídig 12 km/h
• Széchenyi híd –Kossuth (Révfalui) hídig

szintén 12 km/h
• Kossuth (Révfalui) hídtól – 

Aranypart felett Püspökerdő holtág
befolyás (900 m) 5 km/h

• Püspökerdő holtág befolyás – Rábca ár-
vízkapu 4 km hosszan 12 km/h

A Rába torkolati részénél, a Mosoni-Dunába va-
ló befolyástól felfelé 1 km hosszan a P+R par-
kolóig 5 km/h, a Radó-sziget mindkét ágában
szintén 5 km/h a biztonságos haladás. Most kö-
vetkezik a hajózási hatósági használatbavételi
eljárás, majd a szakemberek 2024-ben kihelye-
zik az engedélyezett hajózási jeleket a vízre.

EGYMILLIÁRDBÓL FEJLESZTETTÉK 
a győri hulladékgazdálkodási rendszert

Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: O. Jakócs Péter

Több mint egymilliárd forintból fejlesztették tovább Győr és térsé-
ge hulladékgazdálkodási rendszerét. Lezárult a „Komplex hulla-
dékgazdálkodási rendszer fejlesztése a Győr Nagytérségi Hulla-
dékgazdálkodási Önkormányzati Társulás területén, különös te-
kintettel az elkülönített hulladékgyűjtési, szállítási és előkezelő
rendszerre” című projekt, melyet szerdán mutattak be a sajtó
képviselőinek a sashegyi Hulladékkezelő Központban.

tásnak köszönhetően ennek a modern hul-
ladékgazdálkodási rendszernek a finomhan-
golása valósulhatott meg. „A köztisztaság
fokozása érdekében megnövelhettük a hul-
ladékgyűjtő helyek számát, a hagyományos
1100 literes kocka szelektív hulladékgyűjtő
edényeket, ahol lehetséges volt, lecseréltük
harang alakú, 1500 és 2500 literes gyűjtő-
edényekre. A hulladékkezelő központban is
nagy előrelépés történt az uniós forrás által,
három speciális célgépet szereztünk be, ami
nagy segítség a munkánk során. A projekt
minden eleme hozzájárul és segíti azt a cél-
kitűzést, hogy továbbra is Győr legyen

Magyarország legélhetőbb városa” – hang-
súlyozta Nagy Csaba.

Szabó Jenő, a Győr Nagytérségi Hulladék-
gazdálkodási Önkormányzati Társulás Taná-
csának elnöke pedig azt emelte ki, hogy a
beruházások mellett több mint száz ese-
ményt rendeztek a környezettudatosság, a
szemléletformálás jegyében, az óvodai fog-
lalkozásoktól az általános és középiskolai in-
teraktív előadásokig, valamint települési
rendezvényeken, fesztiválokon tudták fel-
hívni a figyelmet a szelektív hulladékgyűjtés
fontosságára.

Archív fotó: O. Jakócs Péter
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Közel három és fél órán át tartott a köz-
meghallgatás, több mint 30 lakos je-
lentkezett kérdéssel. Sárásról több la-

kos is megjelent, a csatornázással és az utak ál-
lapotával kapcsolatban tettek fel kérdéseket.
Előbbiről dr. Dézsi Csaba András polgármester
elmondta: a város 35 százalékban szállt be a
csatornázási költségekbe, a lakók pedig kamat-
mentes részletfizetési lehetőséget kaptak. Az
utak állapotáról szólva a polgármester megkér-
te a Győri Útkezelő Szervezet vezetőjét, Máté-
Tóth Pétert, hogy készítsenek költségvetést a
már csatornázott utcák aszfaltozására.

Azt érdemes tudni, hogy az elmúlt három és
fél évben összesen 26 kilométernyi út újult
meg városszerte! Dr. Dézsi Csaba András ki -
emelte: a 20-30 éves lemaradásokat nem le-
het pár év alatt pótolni, de lépésről lépésre ha-
ladva folyamatosan dolgoznak a lakossági ké-
rések teljesítésén.

Többen nehezményezték, hogy a parkolók-
ban láthatóan gazdátlanul hagyott autókat
miért nem szállítják el. Kozma Zoltán, a Vá-
rosrendészet Győr vezetője szerint az elmúlt

Közmeghallgatást tartott kedden a győri képviselő-testület, nagy volt az érdeklődés, a díszterem
teljesen megtelt, sőt még a városháza aulájában is várakoztak lakosok. A felvetett kérdések nagy-
részt két téma köré csoportosultak: a különböző útfelújítások, illetve az Ipari Park bővítésével kap-
csolatos aggályok merültek fel.

TELT HÁZAS VOLT A KÖZMEGHALLGATÁS

MINDEN KÉRDÉSFELVETÉSRE 
választ kaptak a győri polgárok
Szerző: Győr+
Fotó: O. Jakócs Péter

három évben több mint 240 elhagyott kocsit
szállítottak el, ezeket az eljárásokat minden
esetben jogi procedúrának kell megelőznie. A
kérdezők szóba hoztak egy konkrét autót is,
ennek az elszállításával kapcsolatban is fo-
lyamatban van a hatósági eljárás.

Visszatérő téma volt a marcalvárosi „kiserdő”.
Több lakos is jelezte, hogy nem szeretnék, ha
beépítenék a területet, ugyanakkor dr. Dézsi
Csaba András elmondta: egy rekreációs köz-
pontot terveznek ide, ahol lenne egy kisebb
uszoda is, ami kevés helyet venne el az erdő-
től, viszont egy régi ígéretet teljesítenének
vele. A kiserdő lakóhelynek történő beépíté-
sét megakadályozta a jelenlegi önkormány-
zat, és ma is fontosnak tartja, hogy a zöldfe-
lület megmaradjon erdőnek. Ugyanakkor har-
minc éve próbálják elérni, hogy Marcalváros
önálló uszodát kapjon, erre a Möbelix felőli
területen nyílhat lehetőség. Egy lakó kifogá-
solta, hogy a kiserdei futópálya rekortánbo-
rítást kapjon. A polgármester szerint erről
még kikérik a lakók véleményét. De arra is fel-
hívta a figyelmet, hogy egyenetlen felületen
balesetveszélyesebb futni.

Beszélt arról is, hogy az egyház pedig nyug-
díjasotthont építene a területen, amelyről

még folynak tárgyalások. Egy helyi ugyanak-
kor felvetette: ha kell, aláírásokat is gyűjte-
nek, hogy ne épüljön oda semmi! A polgár-
mester válaszában kifejtette: a lakossági igé-
nyeket meghallgatják és figyelembe veszik.
Szóba került az óvodák állapota is. Mint azt a
polgármester elmondta: egy lepukkant intéz-
ményhálózatot örököltek, de ezt is lépésről lé-
pésre igyekeznek rendbe hozni. A születendő
gyerekek száma azonban sajnos csökken,
ezért kellett átszervezni az óvodai rendszert is.

A belvárossal kapcsolatos fejlesztésekről ki-
derült: a színház előtti tér felújítását már ter-
vezik, ugyanakkor a Mosoni-Duna vízszintjé-
nek szabályozásával új lendületet kapott a vá-
ros. Tisztább, szebb lett a belváros, a közbiz-
tonságot illetően pedig dr. Dézsi Csaba András
kérte: a városrendészet fordítson nagyobb fi-
gyelmet a vasútállomás, a vidéki buszpálya-
udvar és az ottani aluljáró környékére.

A közmeghallgatás első felében több lakó is az
Ipari Park bővítésével kapcsolatban kérdezett
vagy jelentett ki, ezekre egyesével válaszolt a
polgármester. Azt ugyanakkor kiemelte: a győri
iparnak köszönhető, hogy a város a legélhetőbb
település az országban, az itteni fizetések is
magasabbak a magyarországi átlagnál, így a
gazdaság bővítésére szükség van. Szeretnék
visszahozni a sokszínű ipart a városba. A város-
vezető azt is kiemelte, hogy semmilyen egész-
ségre ártalmas gyár nem települhet Győrbe!

Az Ipari Park kapcsán több céggel is tárgyal-
nak, de ezek között nincs autóipari cég – ezt
már Endrődi Péter mondta, a Győri Térségfej-
lesztési és Projektmenedzsment Kft. igazga-
tója. Mint mondta: bútoripari, élelmiszeripari,
innovációs cégekkel vannak kapcsolatban, ők
érkezhetnek majd, de autógyártáshoz köthe-
tő cég nincs a partnerek között.

„A 20-30 ÉVES 
LEMARADÁSOKAT 
NEM LEHET PÁR ÉV
ALATT PÓTOLNI”
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AKörnyezetvédelmi Bizott-
ság elnökeként örül an-
nak, hogy az utóbbi há-

rom és fél évben rengeteg fát si-
került elültetni, parkosítás, zöldí-
tés történt, és még élhetőbbé si-
került tennie a városrészt. „Nem-
csak orvosként, de képviselőként
is mindig rendelkezésre állok, ha
megkeresnek a választópolgárok,
kimegyek a helyszínre és igyek-
szem orvosolni a problémáikat” –
emelte ki beszélgetésünk kezde-
tén a képviselő.

Lakossági kérésre kerültek ki pa-
dok, szemetesek, kutyavécék több
helyszínen, a Kassák úton környe-
zetvédelmi szempontokat is figye-
lembe véve újult meg a pihenőszi-
get. A gyerekes családok számára
jó hír, hogy gumiőrlemény alapú
burkolatot kaptak a Török István

Dr. Szálasy László Adyváros és Nádorváros középső részének, vagyis a 8-as számú választókerületnek
a képviselője. Az ebben az önkormányzati ciklusban alakult Környezetvédelmi Bizottság elnöke, ismert
és elismert orvos – ezúttal vele beszélgettünk arról, milyen fejlesztések zajlottak a városrészében.

Dr. Szálasy László:
FONTOS A FÁSÍTÁS, A ZÖLDÍTÉS
a még élhetőbb városrészért
Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: Marcali Gábor, O. Jakócs Péter

utca 18. szám mögötti játszótéren
a játékeszközök, amiket biztonsá-
gossá is tettek, a fémcsúszda és a
hinták műanyag burkolatúak let-
tek. A Tihanyi út 65. szám mögötti
játszóteret pedig bekerítették, ez-
zel is biztonságossá téve.

A Kassák Lajos utca 7–9. mögött
kibővítették a kutyafuttatót. „Sok
a kutyatulajdonos a környéken,
ezért gondoltam úgy, hogy a nagy
testű ebeknek is kedvezve a régi
kutyafuttató leválasztásával egy
nagyobbat létesítünk. Közel száz-
húsz méter hosszú kerítés hatá-
rolja az új kutyafuttatót, padokat,
hulladékgyűjtőt helyeztünk ki, a
terület közepén háttámlás körpa-
don pihenhetnek a gazdik, és egy
tripla ivókutat is üzembe helyez-
tünk” – tájékoztatott a képviselő.
A Kodály Zoltán út mögött és a
Pálffy-iskola mellett is történt
kutyafuttató-bővítés és fejlesz-
tés. Szálasy László önkormány-

zati képviselő kezdeményezésére
négy vandálbiztos virágládát is
kapott a városrész. Az egy-egy
kisfával és levendulával beülte-
tett edényeket egy gyakran láto-
gatott, Tihanyi Árpád úti bolt előtt
helyezték ki.

Az intézményi felújítások közül
kiemelkedő volt a Fekete István-
iskola komplex energetikai kül-
ső-belső rekonstrukciója, az
uszoda felújításával és egy va-
donatúj kültéri kézilabdapálya
megépítésével együtt. A Kas-
sák-bölcsőde felújítása is meg-
történt, a belső átalakítások
mellett energetikai korszerűsí-
tés is történt, a most már igazi
gyerekbarát, 44 férőhelyes böl-
csőde 21. századi körülmények
között fogadja az apróságokat.
Az intézmény udvarán két új ho-
mokozót telepítettek dr. Szálasy
László képviselői keretéből. Ezek
által a fejlesztések által a kör-
zetben élő gyerekek sokkal jobb
körülmények között tölthetik
mindennapjaikat.

Fontos fejlesztés volt a lakótele-
pi kerékpárút-hálózat bővítése.
A Kodály Zoltán utcában 115
méter hosszan önállóan veze-
tett és 600 méter burkolati jellel
elválasztott vegyes gyalog- és
kerékpárút épült. Így ma már az
Ifjúság körút és a Földes Gábor
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utca között a teljes szakaszon,
mindkét oldalon kijelölt kerékpár -
úton közlekedhetnek a kerékpá-
rosok. Nemcsak kerékpárút
épült, de egyes szakaszokon a
járda is megújult, sőt két fedett
kerékpártárolót is elhelyeztek a
Móra-iskolánál és a Kuopio
park sarkánál, amelyek bizton-
ságát közterületi kamera vi-
gyázza. Két forgalomcsillapító
pódiumot is létesítettek az út
páros oldalán lévő parkoló déli
bejáratánál, így téve biztonsá-
gosabbá a közlekedést.

Megújult a Földes Gábor utcai és
Szigethy Attila úti szervizút, a Ti-
hanyi Árpád úton 280 méter
hosszon újult meg a járda és ke-
rékpárút.

Kétségkívül a legnagyobb és
legfontosabb beruházás a Kuo-
pio parkban lévő Kodály Zoltán
parkolólemez megépítése, a
környező utcák parkolási gond-
jainak megoldása, és magának a
parknak a megújítása volt.

„A terület ugyan Radnóti Ákos
képviselővel közös, de a Környe-
zetvédelmi Bizottság elnökeként
fontosnak tartottam, hogy a Kuo -
pio park kapcsán ne csak a par-
kolási gondokat enyhítsük, ha-
nem komplexen megújítsuk a
parkot” – mondta dr. Szálasy
László. Sétautakat alakítottak ki
padokkal, asztalokkal, nyug -
ágyakkal, gumiburkolatú, 333
méter hosszú futópályát építet-
tek, óriáshintát szereltek fel,
megújult a játszótér, a parkba
színes utcabútorokat helyeztek
ki, teqball- és pingpongasztalt
szereltek fel. A zöldítés során
közel 3.700 négyzetmétert gye-
pesítettek, több mint 3.300 éve-
lőt és cserjét ültettek, a park tel-
jes területén öntözőhálózat
épült ki.” A beruházás jóvoltából
zöldebb, még élhetőbb lett a vá-
rosrész” – emelte ki a képviselő.
A parkolási gondok javultak, hi-
szen az új kétszintes parkolóle-
mezen összesen 99 autó par-
kolhat, valamint átalakították a
Kodály Zoltán utca 2–32. és a
Földes Gábor utca 9–23. számú
házak előtti parkolószakaszokat,
hogy több férőhely legyen, így
összesen 166 új parkolóval bő-
vült a terület.

A parkolók bővítése folytatódik,
még ebben a ciklusban új parko-
lóhelyeket alakítanak ki a Török
István utca 36. szám alatti Peda-
gógiai Szakszolgálat udvarán, a
szakszolgálatnak ugyanis nincs
rá szüksége, a telek pedig városi
tulajdonban van. Jelenleg már
tervezik a parkolók megvalósítá-
sát. A képviselőnek kész tervei
vannak a Tihanyi Árpád út 55/A,
B és 57/A, B számú házak közötti
terület rekonstrukciójára is.

Az angyalok tevékenységét december 1-jétől egészen kará-
csonyig a Győr+ felületein követheti majd mindenki, szem pedig
garantáltan nem marad szárazon. Az adventi hangolódás köz-
ben minden este egy ablak nyílik majd ki a közösségimédia-
 felületeinken, ahol az angyalok élményajándékait vagy üzene-
teit foglaljuk össze egy kis videóban. Angyalokká pedig olyan
győri kötődésű sztárokat, partnereket változtatunk, akik szá-
mára fontos a jótékonyság. A mindszentpusztai autistaotthon
lakóit a Pedro Pékség látja majd vendégül, a zenét pedig Váray
Laciék szolgáltatják. Közel hatvan árva és hátrányos helyzetű
gyereket is megmozgatunk majd, ismert sportolóink, többek
között Görbicz Anita és Priskin Tamás segítségével, de partne-
rünknek köszönhetően 250 hajléktalan kap majd ízletes ebédet
is. Ez csak a néhány a sok jótékony élmény, ajándék és üzenet
közül. Akciónkhoz pedig olyan nevek is csatlakoztak, mint Járai
Máté, Dobrády Ákos, Nyári Dia, Puskás-Dallos Bogi, Fehérvári
Gábor Alfréd – Freddie, Nagy Balázs, a Dressing Room, az
Aranykapu zenekar, a hokicsapat, a BroNSis tánciskola, Bakos-
Kiss Gábor, Cserháti Tamara, a Filharmonikus Zenekar, a Cinema
City, a megyei tűzoltók, rendőrök és mentők.

December 6-án a Győr+ Média Mikulása ellátogat a győri
kórház gyermekosztályára. Ahhoz, hogy minden lábadozó
kis beteg csizmájába tudjunk meglepetést rejteni, a Győr+
Média Angyalainak összefogása kell. Édességgel, apró aján-
dékkal megtöltött mikulászsákokat várunk a székházunkba,
a Kodály Zoltán utca 32/A-ba, december 5-én 16 óráig.

ISMÉT AKCIÓBAN 

A GYŐR PLUSZ 
ANGYALOK

Közeleg az év legszebb időszaka, ez pedig
azt is jelenti, hogy újra akcióba lendülnek a
Győr Plusz Angyalok. Az előkészületek már
javában zajlanak, hiszen szeretnénk idén is
szebbé varázsolni sok hátrányos helyzetű
fiatal és idős karácsonyát.
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Nem újdonság a győri Audi Arénában,
hogy a két ünnep között gigantikus
stand-up eseményre várják a hu-

morrajongókat: idén Hadházi László zárja az
évet, aki december 28-án este 8-kor lép fel
A miheztartás vége című önálló estjével. 

Megkérdeztük a főszereplőt, mennyiben
más egy olyan fellépés, ahol ilyen hatalmas
tömeg előtt áll színpadra.
„Ilyenkor több ezer ember van jelen – azért
abban van energia. Bizonyos értelemben vi-
szont nem más, mint egy kisszínpados fel-
lépés: azt vallom, hogy négyszáz néző előtt
is éppúgy ugyanúgy oda kell tennie magát
az embernek, mint egy telt házas aréna ese-
tében” – mondta a humorista, és arról is
mesélt, mit érzett a legelső telt házas sport-
csarnokos fellépése előtt:

„Először, mikor szóba került, hogy lesznek
ilyen arénás fellépések, nagyon megijedtem.
Azt gondoltam, ez a műfaj nem oda való. El-
mentünk a csarnokba a szervezővel, meg-
álltunk az üres nézőtérnél, és azt mondtam,

„Ott a rock and roll-sztár a nagyszínpadon, bevonulózene, konfettiágyú – mégis, mintha a szobádban állna”

December 28-án ismét Hadházi László
lép fel a győri Audi Arénában

hogy ilyet ne csináljunk, mert agyonvágja a
műfajt ez a hatalmas tér. De aztán amikor a
vendégem, Musimbe Dennis állt a színpa-
don, fölmentem a nézőtéren legesleghátul-
ra, legeslegfelülre, hogy megnézzem. Egy-
felől Dennis rock and roll-sztár volt azon a
hatalmas színpadon, de közben a hangzás
olyan volt, mintha a fellépő bent állna a szo-
bádban! Annyira ki van találva ez a szóra-

koztatás, olyan a hang- és a fénytechnika,
mintha az otthonodban hallgatnád – és
most nem viccelek. Lenyűgözött.” 

Hadházi elmondta azt is, hogy miért lehet
népszerű ez az arénás stand-up a nézők
körében:
„Megértem, hogy szeretik, meg hogy évről
évre újra eljönnek, mert van benne valami va-
rázslatos plusz. Van egy fotóm az első ilyen
fellépésről, egy kis pont vagyok hátul a sarok-
ban, és mégis: az emberek teljesen be voltak
indulva a műsortól. Ha én egy ilyen jellegű
show nézője lennék, én is biztos azt monda-
nám, hogy legközelebb menjünk el megint –
a rokonaim is el szoktak jönni, annyira élvezik.
A vejem mesélte az első ilyen fellépésem
után, hogy az első öt percben nem volt ma-
gánál senki: ahogy az egész elkezdődik, olyan,
mint egy koncert: villózó fények, konfettiágyú,
bevonulózene. Nagyon furcsa ennek az
egésznek a hatása az emberekre. És meg is
értem, mert én is rajongója vagyok: részben
azért is lettem humorista, mert imádtam
mindig az ilyeneket.” (x)

Több mint száz vállalkozás kapott KAMARAI VÉDJEGYET

AGyőr-Moson-Sopron Vármegyei
Kereskedelmi és Iparkamara
2015-ben indította el az önkéntes

kamarai tagok számára a „Kamara által
AJÁNLOTT vállalkozás” Védjegyprogramot.
A lendület azóta töretlen, idén pedig 107
újabb vállalkozás vehette át az elismerést.

Az elismerésre kamarai tagok pályázhat-
nak, a védjegy pedig évente megújítható.
Pintér-Péntek Imre, a Győr-Moson-Sop-
ron Vármegyei Kereskedelmi és Iparka-
mara elnöke kiemelte: minőséget és
megbízhatóságot jelent az ajánlás, és
még soha nem adtak át egyszerre ennyi
elismerést. Az elnök azt is kiemelte: ez a

védjegy az érintett cégek egymás közötti
kapcsolatait is erősíti.

Molnár Albert, a kamara győri térségi el-
nöke és a projekt vezetője kiemelte: ta-
valy 83 vállalkozás vehette át a díjat, ami
egy többlépcsős szakmai eljárást jelent,
tehát alapos értékelésen esnek át a be-
érkező pályázatok.

Kapronczai Ferenc, a szakmai értékelő -
bizottság elnöke arról beszélt: idén már
online is lehetett pályázni, jövőre pedig
még tovább fejlesztik ezt a lehetőséget.
Mint elmondta, az értékeléskor figyelembe
veszik a pályázók anyagi mutatóit is, azaz

hogy mennyire profitképes a cég. Javaslat-
ként azt is felvetette, hogy az értékelőbi-
zottságba jövőre válasszanak be korábbi
nyerteseket is a kamarai tagok közül, ezzel
is színesítve az elbírálás menetét.

A 107 vállalkozás vezetője a köszöntők
után vehette át az elismerésről szóló ta-
núsítványt, így ők egy évig viselhetik az
„ajánlott” címet. (x)

Fotó: Erdélyi Ákos
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Az ünnepségen dr. Dézsi Csaba
András nemcsak polgármes-
terként, hanem orvosként is

köszönetet mondott azoknak, akik vé-
rüket adják embertársaikért.

„Fantasztikus dolog véradónak len-
ni, óriási, amit tesznek! Igazán azok
tudják ezt átérezni, akik már kaptak
vért. Önök rengeteg győri embernek
az életét mentették meg a vérükkel.
Hálásak vagyunk azért az adakozá-
sért, amely a legnagyobb dolog a vi-
lágon. Önök példát mutatnak, köve-
tésre méltó, amit tesznek, és azt kí-
vánom, továbbra is tartsák meg
adománytételüket. Fontos, hogy
bemutassuk példamutató áldozat-
vállalásukat, és minél több ember-
nek felhívjuk a figyelmét a véradás

Elindult a polgármester új honlapja:

dcsa.hu

Atéli időszakban a Győr-Szol Zrt. feladata a köztéri
szökőkutak, csobogók téliesítése. A gépészeti be-
rendezések, kifolyók vízmentesítése mellett a

munkának része, hogy a szökőkutak többségére olyan
takaróponyvákat tesznek, melyeken a téli üzemszünet
ideje alatt is látható, mely alkotást takarják.

A Szódásszifon szökőkút volt az első a városban, amely
olyan védőborítást kapott a téli időszakra, melyen meg-
jelenítik a ponyva alatt lévő alkotást. Hasonló fedéssel
látták el a vármegyei kormányhivatal előtti téren lévő
zenélő szökőkutat, valamint a Rába hotel előtt található
Ölelkező formák csobogót, és a Baross út és Bajcsy-Zsi-
linszky út sarkán található Kőcsiga ivókutat is. Speciális
burkolatot kapott a Bisinger sétányon a Faun és Nimfák
alkotás, a Radó-szigeten a Vénusz-szobor és a Petz Ala-
dár-kórház előtti díszkút, a Bem téren található Fiú tállal
című alkotás, valamint a PÁGISZ-iskola előtt található
Vitorlák szökőkút. 

A Vitorlák szökőkúthoz (fotón) hasonlóan valamennyi al-
kotáson egy merevítő vázszerkezet tartja az anyagot,
amely biztosítja, hogy az arra installált kép gyűrődésmen-
tesen látható legyen, és ne tudjon az alá befolyni a víz. A
burkolat úgy véd a hideg idő viszontagságaitól, hogy
egyúttal látható a szobor képe az arra járók számára.

Aki vért ad, életet ad!

A Magyar Vöröskereszt Győr-Moson-Sopron Vármegyei
Szervezete véradónapi ünnepséget szervezett csütörtö-
kön a győri városházán, ahol a vármegye és Győr város
sokszoros véradóit, a véradás támogatóit köszöntötték.

Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: Ács Tamás

fontosságára” – emelte ki a polgár-
mester.

A véradóknak háláját és köszönetét
fejezte ki dr. Tóth Zsuzsanna, a Vörös-
kereszt vármegyei elnöke, Széles
Sándor főispán, Ivanics Ferenc, a vár-
megyei közgyűlés alelnöke, és dr.
Nagy Sándor, az Országos Vérellátó
Szolgálat szakmai főigazgatója. A fel-
szólalók mindenkit arra biztatnak, ad-
janak vért, ezzel akár életeket is meg-
mentve, tegyenek jót! Az eseményen
köszöntötték a sokszoros – 25, 50,
75, 100 vagy afeletti – véradókat.

Ágh Ferencné szervezői ezüstérem-
ben részesült, a Soproni Rendőrkapi-
tányság véradás támogatásáért ki-
tüntetést kapott, a Binder Cable As-
semblies Bt. a Véradóbarát munka-
hely kitüntetést érdemelte ki, és id.
Rigó Jenő lett az idei Provita-díjas.

TÉLIESÍTIK
a szökőkutakat 



2023. december 1.10

December 3-án, vasárnap 17 órakor a
hit gyertyája ég. Beszédet mond Ko-
csis Rozi, a Vaskakas Bábszínház

igazgatója, a lángot Wagner Tamás reformá-
tus lelkész gyújtja meg, a műsort a Győri Ná-
dorvárosi Ének-zenei Általános Iskola Kis -
rigó kórusa adja.

December 10-én, vasárnap 17 órakor a re-
mény gyertyája lobban fel. Beszédet mond dr.
Horváth Sándor Domonkos, a Kovács Pál
Könyvtár és Közösségi Tér igazgatója, a lángot
dr. Reisner Ferenc püspöki helynök gyújtja meg,
a műsort a Richter János AMI kórusa adja.

December 17-én, vasárnap 17 órakor az
öröm gyertyája következik. Beszédet mond
Kun Szilvia, a Győr-Moson-Sopron megyei
Vöröskereszt vezetője, a lángot Szemerei
János evangélikus püspök gyújtja meg, a
műsort a Czuczor Gergely Bencés Gimnázium
Vox Angelorum Leánykara adja.

AGyőri ETO HC Műkorcsolya Szakosztálya
idén újra Jégrevüvel ünnepli az adventi

időszakot. Ezúttal a Varázshegedű című pro-
dukcióval várják a Dunakapu téri jégpályán
az érdeklődőket. Összesen négy alkalom-
mal, először december 1-jén 18 órától lát-
hatják a látogatók, hogyan lesz a jeges pro-
dukció szívmelengető varázslat. Az idei jég-
revü zenei alapjait egy különleges formáció,
a DanceFolk inspirálta. A közös produkció
mellett szombatonként a szakosztály mű-
korcsolyázói az idei versenyprogramjaikat is
bemutatják az érdeklődőknek. A műsor
megtekintése ingyenes.

ADVENTI GYERTYAGYÚJTÁS 
a Széchenyi téren

Végül december 23-án, szombaton 17
órától a szeretet lángja ég majd. Beszédet
mond dr. Dézsi Csaba András, Győr pol-
gármestere, a lángot dr. Veres András
püspök gyújtja meg, a műsort a Liszt Fe-
renc Kórus adja.

A varázshegedű

A hagyományokhoz híven a Széchenyi téren idén is felállítják az
óriás adventi koszorút, melyen ünnepélyes keretek között gyújt-
ják meg a gyertyákat. 
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Az egyik az angyalbatyu-
gyűjtés, melynek célja,
hogy a szegény sorsú

gyermekek számára is ajándék
kerüljön a karácsonyfa alá. Az
előre elkészített angyalbatyukat
december 7-ig a Győri Egyház-
megyei Karitászba (Győr, Kandó
Kálmán u. 10.) várják hétfőtől
péntekig 9 és 12 óra között. A
másik: a Tárjátok ki szíveteket!
adventi rendezvénysorozatához
kapcsolódva a Győri Egyházme-
gyei Karitász szervezésében idén
december 10-én is fellobbannak

SEGÍTSÜNK!

EGYMILLIÓ CSILLAG
a szegényekért
A Győri Egyházmegye az adventi
időszakban két jótékonysági ese-
ményre várja az adakozni kívánókat. 

a szolidaritás lángjai. Az Egymillió
csillag a szegényekért elnevezé-
sű kezdeményezés célja, hogy
ráirányítsa a figyelmet szegény
sorban élő embertársainkra. A
győri központban megváltozott
munkaképességűeket foglalkoz-
tató műhelyének karácsonyi sa-
ját termékeit szerény adomány
ellenében december 3. és 10. kö-
zött kínálják a Café Collisban
(Győr, Káptalandomb 13.). Ado-
mányával a Győri Egyházmegyei
Karitász rászorulókat segítő sze-
retetszolgálatát támogatja. 

További információ a karitasz-gyor.hu-n.

A Győri Bevásárló Utcák Alapít-
vány idén 7. alkalommal hirdette
meg az „Angyalok a belváros-
ban” jótékonysági kampányát. A
vármegyei oktatási intézmények
javasolhattak támogatásra hát-
rányos helyzetű diákokat, azok,
akik igazán látják, kinek van leg -
inkább segítségre szüksége.

Nyolc iskola nyújtott be pályáza-
tot, a cél idén 28 rászoruló fiatal
mindennapjainak megkönnyíté-
se, tanulásban való támogatása. 

A győri üzletek is kiveszik részü-
ket az adománygyűjtésből. Az
alapítvány arra kérte őket, hogy

„ANGYALOK a belvárosban”
helyezzék ki kampányunk „an-
gyalos” perselyeit üzletükben,
amelybe a vásárlók bedobhatják
adományaikat, ők pedig egy an-
gyalkafigurával köszönhetik meg
a támogatást. A csatlakozó üzle-
tek listáját a Győri Bevásárló Ut-
cák Alapítvány Facebook-oldalán
teszik közzé.

A „belváros és a kamara angyalai”
idén is az adventi vásár jótékony-
sági faházában várják az adomá-
nyozókat december 9-én, szom-
baton és december 10-én, vasár-
nap, a jótékony forintokat pedig az
általuk készített adventi díszekkel,
ajándékokkal köszönik meg.



2023. december 1.12

Az esemény házigazda templomai és
a vallásaikat gyakorló, keresztény és
zsidó közösségeik különböző hagyo-

mányok szerint várják decemberben a fény
születését. A szervezők, a gyülekezetekkel
közösen, ingyenesen látogatható adventi,
hanukai alkalmakra, szertartásokra várnak
mindenkit vallási hovatartozástól függet-
lenül. A fesztivált szervező Karzat Színház
Nonprofit Kft. további különlegességekkel,
templomi koncertekkel, színházi előadások-
kal, templomtörténeti túrákkal is készült.

Idén Johannes Bär (A), a Yagody (UA), Csá-
kányi Eszter, Ember Márk, Kamarás Iván,
Nizsai Dániel, a Márkuszínház, Csorba Lóci,
Vecsei H. Miklós, Szabó Balázs, Ratkóczi
Huba, a The Klezmer Brothers (A), Lakatos
Mónika és a Cigány Hangok, a Dés László–
Balázs Elemér Quartett, a Voces4 Ének-
együttes és Mizsei-Takács Zsuzsanna, az
Aranyakkord, valamint a Bagossy Brothers
Company adják majd egymásnak az újvá-
rosi templomok kilincsét. A külföldi fellé-
pők mindegyike csak erre az egy koncertre
érkezik Magyarországra, és a hazai elő-
adók is mind, az alkalomhoz és a templomi

A havasi kürttől a dyrmáig, az elektronikus zenétől a kórusénekig
műfajok és korszakok között kalandozva telik majd az ünnepi vára-
kozás Győr-Újváros templomaiban. Gazdag programkínálattal
decem ber 1-jén indul, és egészen a karácsonyi ünnepek végéig tart
a 13. Öt Templom Advent fesztivál.

ÖT TEMPLOM fesztivál
környezethez igazodó alkalmi műsorral ké-
szülnek.

A koncertek sorát a zenészcsaládból szár-
mazó osztrák Johannes Bär nyitja december
2-án a Kossuth utcai katolikus templomban.
Erre az alkalomra loop stationre, trombitára,
tubára, harsonára és havasi kürtre kompo-
nált, az alpesi régióból származó adventi és
karácsonyi dalokra épülő szerzeményeivel
készül. Európai turnéja utolsó állomásaként
érkezik Győrbe, az evangélikus Öregtemp-
lomba december 3-án a Yagody nevű ukrán
folkzenekar. Repertoárjuk saját hazájuk nép-
zenei gyűjtései mellett a környező régiókból,
valamint a Balkánról származó költői dalok-
ból áll, nagyon sokrétű és energikus dallam-,
ritmus- és témavilággal.

A szervezők a következő hetekre is számos
meglepetéssel készültek, hogy emlékeze-
tessé varázsolják az ünnepi készülődést az
öt templom utcájának templomaiban. Egé-
szen december 19-ig várnak mindenkit,
amikor is a Bagossy Brothers Company Ün-
nep című karácsonyi műsorával zárják a
fesztiválprogramot.

Részletes program: ottemplom.hu és a fesztivál közösségimédia-felületein.
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Talán nincs még egy ilyen népszerű időszak az évben, mint az
advent. Az idei különösen rövid lesz, ami miatt talán jobban
felfigyeltek arra, hogy egyházi ünnepre készülünk. 

Jó dolog ilyenkor a kivilágított utcákon sétálni egyet, élvezni a
fényt, az illatokat. Valamiféle vágyakozás indul meg ilyenkor
bennünk: szeretnénk átélni újra a gondtalan gyerekkort, sze-
retnénk békét és nyugalmat magunknak és családunknak,
szeretnénk újra felhőtlen örömöt, őszinte nevetést, tiszta rá-
csodálkozást. 

A világ harsány ünnepi hangulata jó ötletnek tűnik. Néhány jól
sikerült adventi esti séta, esetleg csendes hajnali szentmise
erősítheti bennünk, hogy elég csak megfelelő díszletet építe-
nünk, és akkor minden rendben lesz. 

Talán neki is állunk évről évre a megfelelő díszlet építésének: la-
kásunk, otthonunk megtelik hangulati elemekkel, igyekszünk a
jól sikerült perceket a külsőségekkel hazavinni, hogy minél to-
vább tartsanak. Aztán jönnek a hétköznapok, a feladatok, és rá-
jövünk, hogy a külsőségek se sokat segítenek. Az öröm, a jó ér-
zés, a békesség, a hangulat csak a felszín volt. Mi tegyünk hát? 

A 13. században élt Szent Bernát apát nagyon szépen beszél az
adventről és jó tanácsot ad arra, hogyan válhat az adventünk mé-
lyebbé, és nem marad csupán felszínes hangulat:  „Az Úr három
eljöveteléről tudunk (ti. Krisztus születése, az utolsó ítélet és a
mindenkori advent). Ez a harmadik fajta eljövetele a másik kettő
között van. Az a két megjelenése látható, ez a harmadik azonban
nem látható. ...De nehogy valaki csak képzelődésnek tartsa, ami
a középső adventről állítunk...  Tartsd meg az Isten igéjét … Rejtsd
el lelked bensejében, járja át érzéseidet, hassa át egészen élete -
det. ...Nélküle kiszárad a szíved, Ő viszont betölti és gyümölcsö-
zővé teszi a lelkedet!” 

Engedjük meg, hogy az ünnep hangulata a szívünkre is hasson:
béküljünk ki magunkkal és egymással, gyakoroljuk a türelmet! Ke-
ressük Istent a mindennapokban: vegyük észre a jeleket, amivel
szebb és teljesebb életre hív bennünket! Vegyünk részt egy-egy
hajnali misén, hogy a lelkünk is tudjon készülni, és mélyebbre tud-
jon bennünk hatolni az ünnepi készület! 

ADVENTI gondolatok
Sárai-Szabó Kelemen atya

Hétfőn reggel vágták ki a
Győr-Szol munkatársai a
péri Nyakó Attila családi

háza előtt azt a fenyőfát, ame-
lyet délelőtt már a Széchenyi
térre szállítottak, majd befarag-
ták a földbe süllyesztett tartójá-
ba és a helyére igazították.

A 25-30 év körüli ezüstfenyő
gyönyörű, terebélyes, illatos,
igazi éke lesz a Széchenyi téri
karácsonyi hangulatnak. A fa
beillesztésénél jelen volt dr. Dé-
zsi Csaba András polgármester
is, aki elmondta: „Minden eddi-
gieknél több, városszerte ösz-
szesen 48 fát díszítünk fel,
ezeknek egy része állított fe-
nyőfa, a többi élő fa, igyekszünk
a környezetvédelem miatt mi-

Már áll Győr város

KARÁCSONYFÁJA
Hétfőn felállították a mindenki karácsonyfáját a
Széchenyi téren. A 10 méter magas, 25-30 év kö-
rüli ezüstfenyő a péri Nyakó család felajánlásaként
ad majd ünnepi hangulatot a győri belvárosban.

Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: O. Jakócs Péter

nél több élő fát díszíteni. Kö-
szönjük a felajánlott fenyőt, az
adakozás adventkor rendkívül
fontos. Ez az adományfa impo-
záns, szépen megadjuk vele a
módját az egyik főterünk feldí-
szítésének. 

Csodálatos lesz a város, ha fel-
kapcsoljuk a díszkivilágítást! És
nemcsak a belvárosban, hanem
minden városrészben ünnepi
hangulatot varázsolunk a fe-
nyőkkel, van, ahol díszítéssel is.
Várunk mindenkit szeretettel,
élvezzék a győri adventet!”

A fát a Győri Útkezelő Szervezet
megbízásából a Vill-Korr öltöz-
tette díszbe. Az ünnepi díszkivi-
lágítást pénteken 17 órakor kap-
csolja fel dr. Dézsi Csaba András
polgármester és a Győr+ Rádió
egy szerencsés játékosa.
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Hölgy ilág
Szerkeszti: Földvári Gabriella

Amenopauzán minden nőnek át kell
esni, és a hormonrendszerben végbe-
menő változások sokszor okoznak

kellemetlen tüneteket. Erről korábban már
cikkeztünk, most pedig annak járunk utána,
hogy mik a teendők akkor, ha az utolsó ren-
des menstruáció után több mint egy évvel
akár enyhe (pecsétes), akár erősebb hüvelyi
vérzést tapasztalunk.

„A menopauza lezajlása után a nők már nem
számítanak hüvelyi vérzésre, ezért érthető-
en megijednek, ha mégis tapasztalják. A leg-
fontosabb, amit ilyen esetre tanácsolhatok,
hogy keressék fel választott nőgyógyászu-
kat. Ugyanis az ilyenkor jelentkező vérzés
többnyire már nem kapcsolódik a menstru-
ációhoz, így a megjelenése mögött más
okok állhatnak. Akár rosszindulatú daganat
megjelenésére is figyelmeztethet. A válto-
zókor után jelentkező vérzésben semmi
szégyellnivaló nincs, ezért is kérek minden
hölgyet, aki hasonlót tapasztal, hogy keres-
sen fel bennünket” – kezdte dr. Börzsönyi
Ágnes szülész-nőgyógyász szakorvos.

Mi állhat a vérzés hátterében? A lehetséges
okok pedig eléggé széles skálán mozognak:
okozhatja az endometrium sorvadása. Az
ösztrogén termelődése a menopauza miatt
leáll, a méhnyálkahártya pedig vékonyabbá

válhat, ami vérzéssel járhat. Kiváltó lehet a
méhnyálkahártya-hiperplázia, amely egy
nem rákos elváltozás, viszont a normális-
hoz képest megemelkedett sejtszámot je-
lent. Ebben az esetben a méhnyálkahártya

A menopauzáról korábban már
írtunk, most pedig a posztmeno-
pauzális vérzésről kell beszélni,
amely előfordulhat a változókor
után. Ha hasonlókat tapaszta-
lunk, mindenképp keressük fel
orvosunkat! A miértekről állandó
szakértőnkkel, dr. Börzsönyi
Ágnes szülész-nőgyógyásszal
beszélgettünk.

megvastagodik, mert a kevés progeszteron
nem tudja ellensúlyozni az ösztrogént. Ez
az állapot gyakori kontrollt igényel, mivel
endometriumrák kialakulását is eredmé-
nyezheti. Előfordulhat méhnyálkahártyarák
is az okok között, ám hozzávetőleg csak 10
százalék a valószínűsége, hogy emiatt je-
lentkezett a vérzés. A polipok megjelenése
is eredményezhet vérzést, hiszen a méh-
ben is kialakulhatnak. A változókori hor-
monterápiára is reagálhat az első hónapok-
ban pecsételő vérzéssel a szervezet, ahogy
a hüvelyszárazságra is. Utóbbi esetben a
szexuális együttlétek után jelentkezhet ki-
sebb vérzés, amelyről ugyancsak ajánlatos
beszámolni a nőgyógyásznak. A változókor
után megjelenő vérzések okai között em-
líthetjük még a véralvadási problémákat,
fellépő fertőzéseket és a medencében tör-

ténő traumákat is, amelyek szintén orvosi
ellenőrzést igényelnek.

„Azért hangsúlyozom visszatérően, hogy bár-
milyen, a klimax lezajlása után fellépő vérzés-
sel találkoznak, ne halogassák felkeresni a nő-
gyógyászukat, mert sajnos komolyabb prob-
lémákat is jelezhet a vérzés, mennyiségtől
függetlenül. Figyelmeztethet a méh nyálka-
hártyájából kiinduló rákra és a méhnyálkahár-
tya-hiperpláziára is, de ezekről majd legköze-
lebb beszélünk részletesen. Az a legfonto-
sabb, hogy az idősebb hölgyek is megértsék:
nőgyógyászhoz járni mindvégig szükséges,
nem csak az „aktívabb” években. Előttünk
semmi sem kell szégyellni, titkolni, azért va-
gyunk, hogy segítsünk, s a fent taglalt esetek-
ben szükség is van a segítségünkre!” – zárta
dr. Börzsönyi Ágnes, a témát pedig folytatjuk.  

Szerző: Havassy Anna Katalin
Fotó: Ács Tamás

VÁLTOZÓKOR UTÁNI VÉRZÉS: 

MINDENKÉPP 
KERESSE FEL ORVOSÁT!

Ha szeretne témát javasolni,
akkor kérjük, írjon nekünk a 
negyszemkozt@gyorplusz.hu 
e-mail-címre!
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Hazánkban ma minden ötödik párnak
szembe kell néznie a meddőség
problémájával. A mai elvek szerint 35

év alatt egy, 35 év felett pedig fél év siker-
telen próbálkozás után már ez a hivatalos
megfogalmazása a jelenségnek. A Győr+
Rádió műsora ezért is volt hiánypótló, hiszen
a legjellemzőbb érzés ilyenkor a pároknál – a
kétségbeesés mellett – a magány. „Ilyen biz-
tos csak velem eshet meg!” Ezt a mondatot
sokszor hallotta Bajzát Zsuzsi is a hónapok
alatt, amikor édesanyák és édesapák, vala-
mint orvosok, szakértők voltak a vendégei. 

Először is fontos leszögezni, mindenkinek
más a családról alkotott képe, és ez így van
rendben. Akadnak, akik csak egy gyermekre
vágynak, és vannak, akik egy focicsapatnyi-
ra. Előfordul, hogy egy pár úgy dönt, hogy
nem várnak éveket a családalapításra, és bi-
zony az is megesik, hogy úgy érzik, ők ketten
is tökéletes boldogságban tudnak élni.

„Mint minden segítő szándékú egyesület
vagy kezdeményezés mögött, úgy az ese-
temben is személyes a motiváció” – fogal-
mazott Bajzát Zsuzsi, aki a műsor során
igyekezett saját történetét jól elrejteni a
hallgatók elől. „Nem akartam elvinni a fó-
kuszt a beszélgetések közben, de a vendé-
geim természetesen tudták, hogy mi a mi
sztorink, a megszólalások között szinte ki-
vétel nélkül együtt sírtunk. Hol egymást biz-
tatva, hol meghatódva, hol örömünkben. Ez

Gyôr, Híd utca 4.

ÉDESSÉG MINTABOLT

1999 Ft/kg
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December 4-tôl 8-ig, 
amíg a készlet tart.

„BÁRCSAK JÖNNÉL MÁR!” 

Befejező adásához érkezik a Nem jön a baba című műsor a Győr+
Rádióban. A tízrészes sorozat célja az volt, hogy segítséget nyújtson
azoknak a pároknak, akik nagyon szeretnének szülővé válni, de a
gyermekáldás nem megy olyan zökkenőmentesen, mint elképzelték.

egy nagyon felkavaró utazás volt, amiben
rengeteg megoldási stratégiát ismerhettem
meg” – tette hozzá Zsuzsi. 

A tizedik adásban fordul a kocka, most Zsuzsi
és férje, András lesz a vendég, ők mesélnek a
saját történetükről. Farkas Mónika ül a műsor-
vezetői székbe, ő teszi majd fel a párnak a ne-
héz kérdéseket. „Nem az a célom, hogy hak-
nizzak a helyzetemmel, és őszintén, sokat
gondolkodtam rajta, hogy illik-e erről nekem
beszélni, szerepet váltani a saját műsoromban.
De ha csak egy hallgatónak tudok segíteni a mi
esetünkkel, akkor már megéri. Nagyon hálás
vagyok a férjemnek, hogy vállalta ezt a ripor-
tot, hiszen a szülővé válás egy társasjáték,
amiben a mi bábuink szorosan egymás mellett
haladnak előre a célig. Az pedig, hogy mi melyik
úton haladunk, derüljön ki a műsorból” – zárta
a beszélgetést Bajzát Zsuzsi.

A Nem jön a baba eddigi adásai visszahallgat-
hatóak a Győr+ Rádió Soundcloud-csatorná-
ján, a befejező adás pedig december 7-én lesz
majd hallható 19 órától, a 100.1-en!

Szerző: Győr+
Fotó: Marcali Gábor

Az adventi időszak, majd az ünnep is a
lélek megtisztulásáról, a szeretetről
szól. Sok nő azonban teherként, kihí-
vásként éli meg ezeket a heteket. Idén
változtassanak ezen! Először is önma-
gunkban teremtsük meg a lelki békén-
ket, önmagunkkal tisztázzuk, mi mire
is vágyunk igazán. Adjunk magunknak
„énidőt”, akár karácsonyi zenék hallga-
tásával, egy kiadós sétával az ünnepi
díszbe öltözött belvárosban, vagy akár
egy kozmetikai kezeléssel. Most olyan
dolgokat vásároljunk magunknak, ami-
re a testünknek, lelkünknek egyaránt
szüksége van. Nem a drága ajándé-
koktól, a giccses díszkivilágításoktól
lesz ünnep az ünnep, hanem a szere-
tettől, a megbékélt lélektől. Gyakorlati
tanács, hogy a hagyományok mellett
lopjunk be valamilyen újdonságot az
ünnepekbe! Készítsünk például egy
különleges ételt a halászlé helyett,
vagy próbáljunk ki egy új sütemény -
receptet, vagy akár vásároljunk egy új,
csinos ruhát az ünnepre. Ha azonban
igazán ki szeretnénk lépni a komfort-
zónánkból, utazzunk el, ahol a szállo-
dai személyzet minden terhet levesz a
vállunkról, nekünk csak élveznünk kell
a szeretteinkkel töltött időt, az új kör-
nyezetet.

Szerző: Földvári Gabriella

LOPJUNK BE 
ÚJDONSÁGOT
AZ ÜNNEPEKBE!
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„Öt éve kaptam ajándékba egy csipkemintás
díszdobozt mézeskalácsból. Nagyon tet-
szett, és úgy éreztem, ezt ki kell próbálnom.
Akkor még nem gondoltam, hogy ez lesz
majd a hobbim. Aztán 2019 karácsonyára

már a kollégáimnak gyártottam a legkülön-
félébb formákat. A Felvidéken találtam egy
háromórás tanfolyamot, amire elmentem.
Az ott tanult technikákból élek azóta is, no
meg rengeteget kísérleteztem itthon. Most
már nemcsak karácsonyra, hanem minden
alkalomra készítek mézeseket. Húsvétra,
esküvőre, születésnapra, névnapra és bár-
mi másra.

Legutóbb Kovács Éva hitoktató keresett
meg, hogy nincs-e kedvem jelentkezni az
egyházmegye adventi kiállítására. Bár sze-
rettem volna valami apróbb dolgot készíte-

MÉZESKALÁCS SZÉKESEGYHÁZ
Méz, cukor, vaj, liszt, tojás, fűszerek és cukormáz. Hogy mi lesz ebből?
Nos, a közlekedésmérnök Balogh Éva kezei között szinte bármi, ami
szem-szájnak ingere. A mosolygós fiatalasszony most éppen a győri
székesegyházat álmodta mézeskalácsba.

ni az ünnepre, a székesegyházra azért nem
gondoltam. Persze nagyon örültem a felké-
résnek, és rövid töprengés után igent
mondtam. A tervezésben a lányom segí-
tett. Kartonlapból kivágtuk az oldalfalakat,
így könnyebb volt. Igaz, nem mindig akko-
rára sült a tészta, mint amit éppen kimér-
tünk. Az apró részek nagyobb kihívást jelentettek, azokat utólag sütöttem, és úgy

passzítottam őket a helyükre. Ezeknek, il-
letve a kúpos tetőknek a beillesztése jelen-
tette a legnagyobb kihívást. Az egyik látvá-
nyos elem, az utcai lámpa cukorból készült,
és nem volt annyira nehéz megcsinálni,
mint amilyennek tűnik” – osztja meg ve-
lünk tapasztalatait.

Azt mondja, az egészben a csodálatos illatot
szereti a legjobban, ami ilyenkor belengi a
házat, és semmi máshoz nem fogható han-
gulatot áraszt. A székesegyházat munka
mellett készítette el két hét alatt a szabad-
napjain. Néha annyira belefeledkezett az éj-
szakába nyúló alkotásba, hogy képtelen volt
abbahagyni.

Éváéknál természetesen az adventi koszo-
rú is mézeskalácsból készül. A mikulás -
figurák és karácsonyfadíszek sokasága kö-
zött megcsodáljuk azt a képet, melynek fe-
hér mázába fekete ételfestékkel rajzolta
meg a lébényi templomot. Büszkén említi
a Győr 750. jubileumára készített hatalmas
mézeskalács művét, melyre a városházát
festette rá.

Adventi meglepetésként pedig olvasóinkkal
is megosztotta mézeskalácsreceptjét. Sok-
fajta változatot kipróbált, de ez vált be neki,
nem is használ mást.

A mézes székesegyházat és a többi
templommakettet a „Legyen
templom minden ember szíve...” cí-
mű, december 2-án, szombaton
délután 16-kor órakor nyíló tárla-
ton láthatjuk a Triangulum Galériá-
ban. A karácsonyi kiállítás decem-
ber 3–23., valamint december 27–
30. között ingyenesen megtekint-
hető a Gutenberg tér 2. szám alatt,
naponta 10–16 óráig.

500 g liszthez egy pici sót, fél csomag
sütőport és egy tojást adunk. Össze-
dolgozzuk 125 g porcukorral, 250 g
mézzel és 100 g vajjal. Szegfűszeg-
gel, gyömbérrel és fahéjjal ízesítjük. A
kisütött mézeskalácsokat egy napig
pihentetjük. A fehér mázhoz 1 tojás-
fehérjét 200 g porcukorral, egy pici
keményítővel és pár csepp citromlé-
vel kikeverünk. Cukrászzacskóba tölt-
jük és tetszés szerint díszítjük.

Szerző: J. Kovács Andrea
Fotó: Ács Tamás
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Ha valaki falja a könyveket, két dolog
egészen biztosan elgondolkodtatja:
egyszer nyit egy könyvkiadót, vagy

belevág egy másik kalandba, maga avanzsál
szerzővé. Bizonyos szempontból ez utóbbi
könnyebb útnak tűnhet, különösen akkor, ha
van némi képzelőerőnk és kreativitásunk.
Szerencsés az az alkotó, aki már egészen
korán felismeri magában a tehetséget,
Görcs Annamária például már gyerekként
papírra vetette gondolatait, első kötete, a
Lányregény megjelenésére azonban az idei
esztendőig várni kellett. „2007-ben kezd-
tem el írni a történetet, s bár megvolt, hogy
kik a szereplők, milyen fejlődési útjuk lesz,
és hogy hova fog kifutni a sztori, mégis va-
lahogy félúton megrekedtem. Túlszerkesz-
tettem. Közben pedig rengeteg minden tör-
tént a háttérben, édesapám elhunyt, így én
kerültem az általa 30 éve alapított vállalat
élére” – mesélte a műsorban a regény meg-
születéséről Annamari, aki végül nem tét-
lenkedett, vett egy mély levegőt, és eldön-
tötte, itt az ideje, hogy pont kerüljön a ro-
mantikus történet végére.

A fiatal, győri ügyvezető hölggyel ellentét-
ben a gyönyörű egykori szépségkirálynő,
Cserháti Tamara egyáltalán nem kacérko-
dott az írással, mitöbb, a főzéssel sem. Ám
mikor megismerte izraeli származású fér-
jét, több szempontból is új irányt vett az
élete. „Tulajdonképpen csak neki köszön-
hetem azt, hogy a gasztronómia egy nagy
szerelemmé vált. Sokat jártunk Izraelben,
és talán ezek az utazások hozták meg az
igazi áttörést. A Közel-Kelet konyhája ma-
gával ragadott, ebből ad ízelítőt az első
könyvem, míg a másodikban csak desszer-
tek sorakoznak fel, az ünnepek közeledté-

ALKOTÓ SZÉPSÉGEK,
varázslatos könyvek

Óriási sikert aratott a 22. Győri Könyvszalon, ahol győri, illetve
győri kötődésű tehetségek is bemutatkoztak. Cserháti Tamara és
Görcs Annamária eltérő tematikájú kiadványokkal lepték meg az
olvasókat, előbbi immár a második, stílusos szakácskönyvét mu-
tatta be a nagyközönségnek, míg utóbbi első kötetes szerzőként
debütált a győri könyvünnepen. Hogy hogyan született meg a
döntés, miszerint érdemes lenne valami egészen újba belevágni?
Mi szükséges ahhoz, hogy egy szakácskönyv izgalmas legyen,
vagy egy regény magával ragadja a betűbarátokat? Erről is
beszélgettünk a Pink és Szódában.

Szerző: P. Csapucha Adrienn
Fotó: Ács Tamás

vel ugyanis szerettem volna egy ilyen te-
matikájú kiadvánnyal is előrukkolni. Nem-
csak recepteket szerettem volna bemutat-
ni, hanem ízelítőt adni egy különleges vi-
lágból, mely tele van hagyományokkal” –
idézte fel első élményeit Tamara. És ha
már hagyományok, azt is elárulta, hogy
egyáltalán nem bánja, hogy férje gyökerei
által ők maguk is új szokásokat alakítottak
ki közös életükben.

Tamara és Annamari a Pink és Szóda leg-
utóbbi adásában találkozott először szemé-
lyesen, de gyorsan egymásra hangolódtak,
mint kiderült, sok közös van bennük, a többi
között az, hogy munkájukkal nem szeretné-
nek másnak, csak maguknak bizonyítani,
mernek önmaguk lenni, a legnagyobb kriti-
kusuk a családjuk, de az építő kritikát bárki-
től szívesen fogadják. Készülnek az ünne-
pekre, ki a hanukára, ki a karácsonyra, az év
végéhez közeledve pedig örömmel tekinte-
nek előre. Hogy hogyan? Erről is beszéltek
női magazinunkban, érdemes visszanézni a
Győr+ Média felületein.
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PROGRAMAJÁNLÓ
Összeállította: Csollán Tamara

Küldje el programajánlóját a rendezvény időpontja előtt 
két héttel: media@gyorplusz.hu

December 4-én a József Attila
Művelődési Házban 17.30
órakor Kajtár Csaba fotókiál-
lítása nyílik meg. A tárlatot
megnyitja: Zeffer András bil-
lentyűs, a Mobilmánia ze-
nekarvezetője. Közreműkö-
dik: Horváth Dániel (ének).
Megtekinthető: 2024. janu-
ár 12-ig, hétköznap 10–16
óráig. > > >

A Magyar Évezredek sorozat
következő részében Kardos
Géza előadását hallgathatják
meg Melkizedek és az Ószö-
vetség címmel. A program
december 5-én 18 órakor
kezdődik a GYMSM Kereske-
delmi és Iparkamara Baross
termében. > > >

Városunkba is megérkezik a
Mikulás, a győri gyerekek de -
cember 5-én és 6-án 17 órá-
tól találkozhatnak vele a Szé-
chenyi téren. > > >

Adventi keresztény könyv -
vásár és könyvbemutató lesz

a Széchenyi Egyetem Köz-
ponti Campusának aulájá-
ban de cember 6-án 9–17
óráig. 17 órától Csia Lajos
könyvbemutatóján vehet-
nek részt. > > >

December 7-én 17 órától sze-
retetvendégséggel és zenés
műsorral várják az érdeklődő-
ket az újvárosi Kossuth-szo-
bor előtti téren. > > >

Karácsonyfadíszt készíthet-
nek december 7-én a Köz-
ponti Könyvtár klubhelyisé-
gében 16 és 16.45 órakor. A
foglalkozás regisztrációhoz
kötött. Bejelentkezni a Gyer-
mekkönyvtárban vagy a
96/516-677-os telefonszá-
mon lehet. > > >

A Lengyel Nemzetiségi Önkor-
mányzat és a Jan Sobieski LKE
közös karácsonyi ünnepet tart
december 9-én 16 órai kezdet-
tel a Baross Gábor út 29. alatt.
Regisztrálni a 20/424-4682-es
telefonszámon kell. > > >

Nemzetközi tanirodai konferen-
ciát szervez a Győri SZC Deák
Ferenc Közgazdasági Techni-

kum  december 13-án a Győr-Moson-
Sopron Vármegyei Kereskedelmi és
Iparkamara nagytermében, 14-én pe-
dig nemzetközi tanirodai kiállításra
várják az érdeklődő csapatokat a Szé-
chenyi-egyetem Apáczai-karának tor-
nacsarnokába.

A konferencia egy sikeres Erasmus-pá-
lyázat záróeseménye, amely alkalmat
nyújt arra, hogy az innovatív szellemi-
ségéről ismert iskola bemutathassa ki-
emelkedő eredményeit a tanirodai ok-
tatás terén. Bemutatkoznak a pályá-
zatban részt vevő partnerek, előadást
tart az osztrák cégszolgálati központ

TANIRODAI konferencia
egy ismert szakértője, a tanirodai online
felület informatikus fejlesztője, a Deák-
iskola tanirodai oktatást végző közgaz-
dász-tanárai. Hogy a munkahelyeken
milyen haszonnal jár, ha valaki diákként
megismerkedett e módszerrel, erre is
választ kaphatunk. Érdekes lesz meg-
hallgatni azokat az egyetemistákat,
akik plusz „tantárgyként” választották
a vállalkozási ismereteket, vajon milyen
terveik vannak, mi a véleményük az ott
tanultakról.

A konferencia fővédnöke Pölöskei
Gáborné, a Kulturális és Innovációs
Minisztérium szakképzésért felelős
helyettes államtitkára. A rendezvény-
re mindenkit szeretettel várnak, re-
gisztrálni az iskola e-mail-címén lehet.

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata pályázatot hirdet 
területi ellátási kötelezettséggel működő háziorvosi alapellátási praxis betöltésére
(Lajta út 36. és Pálffy utca 8.), önkormányzattal kötött szerződés alapján,
vállalkozási formában történő működtetésre.

A pályázati felhívások teljes terjedelemben megtekinthetŐk az alábbi honlapokon: www.gyor.hu és www.eeszi.hu.



Az elvarázsolt dollár című filmet a Győrplusz Filmklub ke-
retében a Győr+ Televízióban vetítjük december 2-án
19.30-kor. Ismétlés december 6-án és 10-én 19.30-kor.

2023. december 1.20

A történet szerint a Balaton környékén
egy pénzhamisító-banda kezdi meg
működését, akik hamis 100 dollároso-
kat állítanak elő. Ennek egyik tagja úgy
gondolja, hogy neki külön is járna egy
kis részesedés, ezért betör a hamisító-
műhelybe egy szatyor pénzt elemelni.
Társai azonban rajtakapják és egy bi-
ciklis-autós-motoros üldözés veszi

kezdetét. A szemtanúk, akik látták a
tetteseket, gyerekek. A főnöki allűrjein
kívül semmiben sem jeleskedő doktor
Kardos kezében a lehetőség, hogy fel-
göngyölítse az ügyet. Kardos doktor a
korábban felfüggesztett – hivatalosan
betegszabadságon lévő – Ötvös Csöpi
hadnagyot kéri meg, hogy segítsen a
dollárhamisító banda leleplezésében.

Az elvarázsolt dollár az Ötvös Csöpi-széria 3. részeként,
1985-ben forgatott krimi-akció-vígjáték Bujtor Istvánnal,
Kern Andrással, Frajt Edittel, Kozák Lászlóval, Szilágyi Ist-
vánnal és Zenthe Ferenccel.
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facebook.com/gazfroccstvlinktr.ee/gazfroccsgazfroccs.hu

A haszonjárművek között a pick-up egy kü-
lön „állatfaj”. Az egy dolog, hogy a tengeren-
túlon annyira népszerű, hogy a legtöbb csa-
ládban legalább egy feladatot ellát. Ugyan-
akkor Európában is népszerű, mivel kemény
munkára, vontatásra és családi utazásra is
alkalmas. De eddig meg kellett alkudni, ha a
zajkomfortot, a kezelőszerveket és a veze-
téstámogató, kényelmi extrákat néztük. En-
nek vége. Az Amarok száz százalékban tel-
jesíti a mai prémium autók elvárásait!

Nagy formátumú
Az Amarok 5.350 mm hosszával tekintélyes
méretű, amihez közel 3,3 méteres tengelytá-
volság jár. Ezzel elérték, hogy elöl 30, hátul 23
fokos a terepszög, tehát komoly a terepjáró
képessége a kocsinak – a 22 cm-es hasma-
gasság mellett. Ennek ellenére – vagy pont
ezért – a pickup arányai nagyon jók, magasra
húzott, lapos motorháztetejét az ötszemélyes
utastér, majd a másfél raklapnyi plató követi.
Az Amarok orra hozza a VW SUV-ok formáját,
és alapáron is LED-es, a tesztautón IQ-light
mátrix-LED fényszórók ékesítik a gépet – és
adják a nappali fényárt éjszaka. A kipróbált da-
rab, az Aventura csúcsfelszereltséggel és fe-
hér fényezéssel sok tekintetet vonz az utakon,
amihez az opciós 21 colos alufelnik és a fé-

nyezett „Sportsbar” bukókeret nagyban hoz-
zájárulnak. A vontatható tömeg 3,5 tonna, és
a terhelhetőség 1,19 tonna!

Mindentudó
A hajtáson nem spóroltak. Az alap 2.0 TDI 170
és 205 lóerős (405 Nm, 500 Nm nyomaték), a
3.0 V6 TDI pedig 241 lóerős (600 Nm nyoma-
ték). Az alapverziót kivéve, ami 6 sebességes

kézi váltót kap, minden más változat 10 sebes-
séges automatával érkezik. Az összkerékhajtás
alapáras. Alapvetően a hátsó tengely a hajtott,
kapcsolható a terepen, hóban használható 4H
mód, és úttalan utak legyőzésére képes 4L (fe-
lező) állás. Az újdonságot az opciós 4A állás ad-
ja, ami automatikus, aszfalton is használható
állandó összkerékhajtást jelent. És ez még hát-
só differenciálzárral is fokozható. A gyakorlat-
ban tovább segíti e temérdek beállítás haszná-
latát a vezetésimód-választó, ami használat/
burkolat/időjárás viszonyra állítja be az ideális
megoldást. Például van vontatásra, csúszós
útra vagy sárra optimalizált beállítás.

Kényelem, biztonság és luxus
Ha bekötött szemmel ülnénk be az Amarok-
ba és csak a kormánykerék mögött tárulna
elénk az LCD műszeregység, a 12 colos állí-
tott „tablet” a középkonzolon, és a hangu-
latfények derítésében sejlene fel a Har-
man/Kardon hifirendszer logója, egy percig
nem gondolnánk azt, hogy nem egy emelt
Passatban ülünk. A biztonsági felszerelés is
bőséges, egyes felszereltségeknél a sávtar-
tó, távolságtartó tempomat, ütközésmeg -
előző és parkolássegítő rendszerek egyaránt
elérhetőek. A 360 fokos kamera, emelke-
désszögi kijelzés, kormány- és ülésfűtés
emelik a hétköznapok fényét, miközben
ténylegesen 5 fős utastérben, csendben su-
hanhatunk a harmadik évezred csúcsplató-
sával. Az Amarok 18,6 millió forinttól indul
és egészen bruttó 25,5 millióig terjed (Aven-
tura és PanAmerica) – és minden verzió bő-
ségesen extrázható. Egyes készleten lévő
autók esetén a Smart Care Start karbantar-
tás csomag 4 év vagy 120.000 km futástel-
jesítményig kiemelkedően akciós, nettó
100.000 Ft-os áron érhető el az ügyfelek
számára 2023. december 15-ig, vagy a rak-
tárkészlet erejéig! (x)

KÍVÁNSÁGOD
TELJESÜLT

Szöveg és fotó: Nagy Viktor

TESZT VOLKSWAGEN AMAROK AVENTURA 4MOTION V6 TDI

A Volkswagen Amarok a pickupok
csúcsát jelenti Európában. Az
egyik legnagyobb, legszebb és
legsokoldalúbb platós. Hathenge-
res duruzsolást, összkerékhajtást
és személyautós szolgáltatásokat
kínál minden felhasználásra.

AZ AMAROK 
SZÁZ SZÁZALÉKBAN 
TELJESÍTI A MAI 
PRÉMIUM AUTÓK
ELVÁRÁSAIT!
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MEGÉRKEZETT!

SsangYong modellek
készletről akár 5+5

év garanciával!

Mintegy kétszázhatvan
győri iskolás tekintette
meg november 22. és

24. között a Győri Hulladékgaz-
dálkodási Nonprofit Kft. által
üzemeltetett Sashegyi Hulla-
dékkezelő Központot. A bejárá-
son a diákok megismerhették a
hulladékok logisztikáját, váloga-
tását, bálázását és a hasznosí-
tási lehetőségeket. A telepen a
komposztálás folyamatát is lát-
hatták a gyerekek. A látogatás
során a munkatársak segítségé-
vel a tudatosabb vásárlásról és
a szelektív hulladékgyűjtők
megfelelő használatáról is isme-
reteket szerezhettek a diákok –
tájékoztatta lapunkat Herman
Etelka, a Környezetvédelmi Osz-
tály vezetője.

„Az iskolások az üzembejárá-
son megismerhették Magyar-
ország egyik legmodernebb
hulladékgazdálkodási rendsze-
rét, emellett a gyakorlatias be-
mutatókon esett szó a tudatos
vásárlásról, a műanyag-, a pa-
pír-, az üveg- és a fémhulladé-
kok újrahasznosításáról. A
program kiemelt témája volt a
hulladékok körforgásos anyag-
áramlása és az energetikai
hasznosítás lehetősége. Öröm-
mel csatlakoztunk az Európai
Hulladékcsökkentési Hét prog-

Sikeres volt az Európai Hulladékcsökkentési Hét,
mely városunkban idén a győri önkormányzat ré-
széről a WHO Egészséges Városok Programiroda
és a Környezetvédelmi Osztály szervezésében
valósult meg.

Kevesebb hulladék, TÖBB ÚJRAHASZNÁLAT

ramjaihoz, a hulladékgazdálko-
dással kapcsolatos szemlélet-
formálást nem lehet elég korán
elkezdeni” – mondta el Nagy

Csaba, a GYHG ügyvezetője. A
szakember további jó híreket is
megosztott: a nagy sikerre való
tekintettel a GYHG jövő év ta-
vaszától kinyitja a telepet az
oktatási intézmények előtt,

szervezett keretek között lehet
majd jelentkezni és bejárni a
Hulladékkezelő Központot.

„Az Európai Hulladékcsökken-
tési Hét másik programeleme
az újrahasználat témakörét
dolgozta fel, ebben részt vet-
tek az önkormányzati dolgo-
zók, illetve az önkormányzati
cégek munkatársai” – tette
hozzá Herman Etelka. „Az ak-

ció keretében az Adományköz-
ponttal egyeztetve jó állapotú
ruhaneműket és játékokat
gyűjtöttek a rászoruló gyer-
mekeknek. Nem feledkeztünk
el az állatvédelmi szerveze-

tekről sem, részükre törölkö-
zőket, ágyneműket gyűjtöt-
tünk. Az akció fontos esemé-
nye a Semmelweis utcai nyug-
díjasklubban zajlott. Itt egy
kötetlen beszélgetésben rég
elfeledett praktikákat ismer-
hettünk meg. Sok, a hétközna-
pokban is alkalmazható és el-
gondolkodtató javaslat érke-
zett, amit akár mi is be tudunk
illeszteni a hétköznapjainkba,

ezzel a környezetünket is tud-
juk védeni, energiát tudunk
spórolni” – tájékoztatott a
hulladékcsökkentési hét prog-
ramjairól a környezetvédelmi
osztály vezetője.

ÉRTHETŐ    | MEGFIZETHETŐ    | MEGBÍZHATÓ

Győr, Szent Imre út 55.
(MOL-kút mögött)   

www.kwikfit.com+36 96 411955
+36 30 690 6990

Téli felkészítés csomag

• 57 pontos átvizsgálás
• Fagyálló-ellenőrzés
• Akkumulátormérés
• Műszeres ellenőrzés/hibakódolvasás
• Lengéscsillapítás  és  fékhatásmérés
•  Fényszóróállítás

Bank-
kártyás
fizetési

lehetőség

br. 13.900 Ft

A csomag tartalma:

Fotó: GYHG
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Gyôri Nemzetközi  Ipari Park Kft. • Telefonszám: 96/506-978, 96/506-979

A Gyôri Ipari Park
központi Szolgáltatóházában
(Gyôr, Gesztenyefa u. 4.)

18—20 m2-es, légkondicionált
IRODAHELYISÉGEK
hosszú távra KIADÓK.

konferenciaterem

modern környezet

ingyenes parkolás

bankautomata

ÁLLÁSHIRDETÉS
A Győr-Szol Zrt. Távhőszolgáltatási
Igazgatósága felvételt hirdet

munkakör betöltésére.

Foglalkoztatás jellege: 8 órás munkarend,
vagy a tanulmányok mellett, részmunkaidőben.
Feladatkör: mérnöki előkészítő és nyilvántartási
feladatok elvégzése. 
Feltétel: felsőfokú épületgépész, vagy energeti-
kus képzést végző, ebben az irányban diploma-
tervezés előtt álló kollégát keresünk.

munkakör betöltésére.

Foglalkoztatás jellege: 8 órás munkarend. 
Feladatkör: Műszaki és Fejlesztési Osztályon épü-
letgépész mérnöki tervezési feladatok végzése, ki-
vitelezési projektek irányítása, lebonyolítása, mű-
szaki ellenőrzése, dokumentálása.
Feltétel: felsőfokú épületgépész diplomával
(MSC) rendelkező, akár pályakezdő kollégát
keresünk.

munkakör betöltésére.

Foglalkoztatás jellege: 8 órás munkarend. 
Feladatkör: Energiagazdálkodási osztály mérnöki
feladatainak végzése, energia-elszámolások, föld-
gázbeszerzés, villamosenergia-beszerzés/értékesí-
tés feladatainak előkészítése, lebonyolítása, mér-
nöki nyilvántartások vezetése. 
Feltétel: felsőfokú energetikus diplomával
(MSC) rendelkező, akár pályakezdő kollégát
keresünk.

Bérezés megegyezés szerint.

Fényképes szakmai önéletrajzát a követke-
zŐ címre várjuk: GyŐr-Szol Zrt. Munka és
Bérügyi Osztály 9024 GyŐr, Orgona u.
10. vagy munkaugy@gyorszol.hu A borí-
tékra kérjük, írják rá, illetve az e-mail tár-
gyában tüntessék fel a „TávhŐ” jeligét.

MÉRNÖK GYAKORNOK

ÉPÜLETGÉPÉSZ MÉRNÖK

ENERGETIKUS MÉRNÖK

AGyőr-Szol Zrt. értesíti a közlekedőket,
hogy a győri Jókai parkolóházat 2023.
november 30-tól 2024. január 2-ig

csak bérletkártyával rendelkező autósok
használhatják, a létesítménybe parkolójegy-
gyel nem lehet behajtani. A Jókai parkolóház
2024. január 3-án 7 órától működik a meg-
szokott rend szerint.

A fenti időszak alatt a következő parkolási
lehetőségeket ajánlja a szolgáltató az autó-
sok figyelmébe, ahol jó eséllyel találnak sza-
bad helyeket advent idején is:
– Fürdő téri parkoló (320 Ft/óra)
– Révai parkolóház (300 Ft/óra)
– Tarcsay utcai parkoló (150 Ft/óra)
– Nádorváros felől az Eszperantó utcai par-
kolók (szombat, vasárnap díjmentes)
– Révfalu felől a Damjanich utcai parkolók
(szombat, vasárnap díjmentes)
– Sziget és Újváros irányából a Bercsényi li-
geti parkolók (szombat, vasárnap díjmentes)

Felhívjuk az autósok figyelmét, hogy pénteki
és szombati napokon Győrben, a belvárosi I.
övezetben (piros) a díjköteles idő este 20
óráig tart. Köszönjük a közlekedők türelmét
és megértését!

ÁTMENETILEG MEGVÁLTOZIK 
a Jókai parkolóház üzemeltetése

Remek hangulatban, vidám dalok
és a szemekbe sokszor könnyeket
csaló nóták társaságában telt a
kedd este a győrszentiváni Arany-
eső Nyugdíjasklub tagjai számára,
akik gyakorta találkoznak egymás-
sal. A mostani eseményen dr. Dézsi
Csaba András polgármester is tisz-
teletét tette, s nyújtott át százezer
forint támogatást, illetve méltatta
a nótás kedvű, kiválóan működő
klubot.
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ÁLLÁSHIRDETÉS

Fényképes szakmai önéletrajzát a következŐ címre
várjuk: GyŐr-Szol Zrt. Munka és Bérügyi Osztály
9024 GyŐr, Orgona u. 10. vagy munkaugy@
gyorszol.hu. A borítékra kérjük, írják rá, illetve az
e-mail tárgyában tüntessék fel a „TávhŐ” jeligét.

A GYŐR-SZOL Zrt.
Távhőszolgáltatási Igazgatósága
felvételt hirdet

munkakör betöltésére.
Feltétel: szakirányú végzettség. Foglalkoztatás jelle-
ge: 8 órás munkaidő, egy műszakos munkarend. Fel-
adatkör: elemes és egyéb acélszerkezeti állványok épí-
tése állványterv alapján, előregyártott elemes állványok
építése zárt térben, zsaluzási feladatok elvégzése helyre-
állítási munkáknál, faipari műhelymunkák elvégzése.

munkakör betöltésére.
Feltétel: szakmunkás-bizonyítvány. Előnyt jelent: he-
gesztő szaktudás. Foglalkoztatás jellege: 8 órás mun-
kaidő, egy műszakos munkarend.

munkakör betöltésére.
Feltétel: szakmunkás-bizonyítvány. Előnyt jelent: he-
gesztő szaktudás. Foglalkoztatás jellege: 8 órás mun-
kaidő, egy műszakos munkarend.

munkakör betöltésére.
Feltétel: szakirányú végzettség (elektroműszerész). Előnyt
jelent: PLC programozási ismeretek. Foglalkoztatás jel-
lege: 8 órás munkaidő, egy műszakos munkarend.

munkakör betöltésére.
Feltétel: szakmunkás-bizonyítvány. Előnyt jelent: he-
gesztő szaktudás. Foglalkoztatás jellege: 8 órás mun-
kaidő, egy műszakos munkarend.

munkakör betöltésére.
Feltétel: Fémipariszakmunkás-bizonyítvány/Kazánkeze-
lő-bizonyítvány. Előnyt jelent: Középiskolai végzettség.
Foglalkoztatás jellege: Jól tervezhető 12 órás, folya-
matos munkarend. Feladatkör: a megfelelő vízminőség
biztosítása, gőz- és forróvíz-kazánok üzemeltetése, geo -
termikus hőátadó állomás felügyelete, rendszeres kar-
bantartási tevékenység.

Bérezés megegyezés szerint.

ÁCS-ÁLLVÁNYOZÓ

FUTÉSSZERELO

CSOSZERELO

MUSZERÉSZ

LAKATOS

KAZÁNKEZELO/KAZÁNGÉPÉSZ

´́ ´́

´́ ´́

´́

´́

Asüllyesztett szelektív hulladékgyűjtő szige-
tek komfortosabbá tétele érdekében a

GYHG az elmúlt két hétben 34 helyszínen vé-
gezte el a burkolat rendezését. A kezdeménye-
zés célja a vízállások megszüntetése és a bot-
lásveszély kiküszöbölése volt, ennek érdekében
a szakemberek felszedték az elöregedett és
tönkrement gumilapokat, helyükre murvát terí-
tettek. A munka során a GYHG összesen 15 köb-
méter murvát használt fel. A tereprendezésnek
köszönhetően a süllyesztett szelektív szigetek
komfortja jelentősen javult, a GYHG ezzel is sze-
retne hozzájárulni ahhoz, hogy Győr a legélhe-
tőbb város legyen Magyarországon. 

Csatornarekonstrukciós munkák zajla-
nak jelenleg is a Festő utcában, ahol a
beszakadt csatorna következtében

egy komplett aknaköz cseréje vált szükséges-
sé. A meghibásodott csatorna rekonstrukciója
során 47 méternyi korszerű, egy méter átmé-
rőjű, üvegszálas erősítésű polietilén szenny-
víz-gerincvezetéket építünk ki az utcában.

A szennyvízhálózat korszerűsítése mellett az
ivóvízvezeték felújítása is szükségessé vált,
így egy ütemben kerülhetett sor ugyanazon
szakasz teljes víziközműcseréjére. A felújítási
munkák ideje alatt ideiglenes vezeték látja el

Az elöregedett vezetékek miatt az elmúlt időszakban megnövekedett
a csatornaleszakadások, meghibásodások száma a városban. Társa-
ságunk nemrégiben csatornajavítási munkákat végzett többek között
a Kisfaludy utcában, a Baross Gábor úton és a Zrínyi utcában is.

MEGÚJUL A VÍZIKÖZMU-RENDSZER
A FESTŐ UTCA EGY RÉSZÉN

Szöveg/fotó: Pannon-Víz Zrt./Borsi Viktória a létfontosságú ivóvíz ellátásának biztosítá-
sát. A rekonstrukciós munkáknak köszönhe-
tően megújulnak az érintett ingatlanok ivó-
víz-bekötővezetékei, továbbá egy új és kor-
szerű, NA100 mm átmérőjű KPE ivóvíz-
 gerincvezeték kivitelezésére kerül sor min-
tegy 60 méter hosszúságban.

A felújításoknak köszönhetően idén komp-
letten megújult az ivóvíz- és szennyvízrend-
szer a Festő utca 24–32. számok előtt.

A rekonstrukciós munkák befejezésével a
nyomvonal ideiglenesen egy murvás úthely-
reállítást kap, és a végleges helyreállítás
várhatóan jövőre fog lezárulni.

´́
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A Magyar Honvédség Dánielfy
Tibor 205. Légvédelmi Rakéta-
ezred tájékoztatja a lakosságot,
hogy a győrszentiváni katonai
lőtéren decemberben az éves lő-
gyakorlatnak megfelelően éles-
lövészetet hajtanak végre: de -
cember 6-án, 7-én és 13-án 8
és 17 óra között. A lövészeti nap
és kézigrántátdobó nap decem-

Decemberi 
ÉLESLÖVÉSZETET

ber 12-én 8 és 17 óra között
lesz. A lövészet idején a bizton-
sági terület határán belül sze-
mélyek és háziállatok nem tar-
tózkodhatnak, illetve nem lép-
hetnek be! Felhívják a lőtéren
munkálatokat végzők figyelmét,
hogy a lövészetek idejére a lő
irányában ne maradjanak mun-
kaeszközök, munkagépek!

Télen is lesz lehetőség a sportolásra az adyvárosi Barátság parkban.
A megoldást dr. Dézsi Csaba András polgármester kezdeményezte,
hogy biztosított legyen a hidegben is a pályák elérhetősége. Egy új sá-
tor került az elmúlt napokban a három labdarúgópálya egyike fölé. Egy
modern, saját sátort állít fel a Győr-Szol – árulta el kérdésünkre a szol-
gáltatócég. A mostani sátor átmenetileg minimálisan csökkenti a fe-
dett pálya területét, 4 és 7,5 méter közötti belmagasságával azonban
alkalmas arra, hogy zavartalanul játszhassanak benne a kilátogató
csapatok. Január végétől egy újabb sátor is szolgálja majd a sportoló-
kat, így két fedett pálya áll majd a rendelkezésükre. A pályák és az öl-
tözők bérlése, nyitvatartása változatlan áron és módon folytatódik,
ennek részletei a gyorszol.hu weboldalon találhatóak.

ELKÉSZÜLT A FEDETT PÁLYA
A BARÁTSÁG PARKBAN
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A  helyes megfejtést jövő hét szerdáig küldheti be szerkesztőségünkbe: 9023 Győr, Kodály Zoltán u. 32/a
vagy jatek@gyorplusz.hu. A szerencsés megfejtő nyereménye páros mozijegy, amely beváltható a
Cinema City Győr moziban szabadon válaszott filmre a premier után két héttel. Előző rejtvényünk
nyertesét e-mailben, illetve postán értesítjük.

SZEMÉLYGÉPKOCSI-, MOTORKERÉKPÁR-, MOPEDVEZETÔI
TEHERGÉPKOCSI-, NEHÉZPÓTKOCSI-, AUTÓBUSZVEZETÔI-,
GKI-TANFOLYAMOT FOLYAMATOSAN INDÍTUNK!

Győrben már két helyen zajlik az oktatás:
Jereváni út 42. és Bartók Béla út 1. (a vidékitôl mindössze 1 percre)

Elméleti képzés e-learning (távoktatás)
formában is választható.

96/418-959 • gyor@netcariskola.hu

Az ÁKO; VSM; KK mutatók a www.netcarjogsi.hu honlapon megtekinthetôk

B-kategóriával
D-jogsi!
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SZEMSZ      G

BARÁTI
VERESÉG
ANGYAL-
FÖLDÖN

Mireider Máté

Nem voltak jók az elője-
lek. A szintén az élboly-
ban vitézkedő Kozármis-
leny 7 gólt rúgott a Sió-
foknak, a Nyíregyháza
hetet rámolt be Csákvá-
ron. Persze azt tudtuk: a
Vasas nagyon fájdalmas
ellenfél otthon, de biza-
kodtunk, hogy ellenünk
úgyse fog nekik menni…
Persze nem is ment csak
úgy, az a két szabályta-
lan gól azért fájó igaz-
ságtalanság, és félreér-
tés ne essék: nem ezen
múlt. Azért azt remélem,
hogy a bírói csapattal
legalább elbeszélget va-
laki erről. Szóval, a baráti
Angyalföld 6:0-ra verte
az ETO-t, mondjuk ki. Et-
től még tényleg rendkí-
vül baráti volt a meccs:
oda-vissza működött a
két tábor között egymás
és egymás csapatainak
éltetése. Érdekes, ho-
gyan alakulnak ki az ilyen
focibarátságok, és az
ETO–Vasas országos hí-
rű; legalábbis kevés
olyan, stadionban lévő
mosdóhelyiségben jár-
tam, ahol ne lett volna
egy erre utaló matrica
felnyomva a csempé-
re… Tragédia nem tör-
tént, egy bajnokságot
nem egy meccsen kell
megnyerni, úgyhogy ve-
gyünk egy nagy levegőt,
most vasárnap a félsze-
zont pedig remélhető-
leg győzelemmel zárjuk
az Ajka ellen.

RÁBA ETO-HÍR

Az elmúlt hétvégén a Rába ETO Győr SE öt versenyzője sze-
repelt Lengyelországban, az XPC World Cup-on. Szombaton
Molnár Mónika kezdte a versenyt RAW kategóriában. Móni
52,5 kilogrammal új Európa-csúcsot állított fel, aranyat sze-
rezve kategóriájában, illetve összetettben 3. helyezést ért
el. Molnár Csaba Soft EQ kategóriában 235 kilogrammot
teljesített, szintén aranyat nyert. A szakosztály vezetőjének
teljesítménye emberfeletti volt, hiszen bal karján teljes tri-
cepszszakadással érte el ezt a kimagasló eredményt.
Kadenszki Tímea Soft EQ kategóriában 75 kilogrammal
szintén első helyezést ért el, aranyérmet kapott. Marosi
Attila két kategóriában, Soft EQ-ban és F8-ban is indult.
Előbbiben 250 kilogrammal, utóbbiban 260-as nyomással
két aranyat nyert. Molnár Erika Soft EQ-ban 90 kilogram-
mot nyomott, mellyel aranyérmet nyert. Összetettben szin-
tén első helyezett lett, amit trófeával jutalmaztak.

Molnár Csaba, mint a szakosztály vezetője, büszke a
csapatra, mindenki túlteljesítette az elvárásokat. A vi-
lágkupát 6 arannyal, 1 Európa-csúccsal, egy abszolút 1.
és 3. hellyel, valamint 2 trófeával zárták a győriek.

Remekeltek AZ ERŐEMELŐK
A Rába ETO Győr SE „Molnár erőemelő” szakosztálya remekelt a Lengyel-
országban rendezett Világkupán.

A női kosárlabda Euroliga hete-
dik fordulójában a SERCO UNI
Győr hazai pályán kapott ki 81–
65-re a spanyol Perfumerias

Avenida Salamanca együttesé-
től. A két csapat korábban két al-
kalommal mérkőzött egymással

AZ ELSŐ NEGYEDBEN DŐLT EL
az Euroliga-meccs

az Európa-kupa 2019/20-as ki-
írásában, és mindkétszer a je-
lenlegi spanyol bajnoki listave-
zető győzött.

A találkozón már az első ne-
gyedben komoly hátrányba ke-
rültek a zöld-fehérek, amit nem
is tudtak ledolgozni a találkozó
végéig. Az idény folytatása
szempontjából pozitívum, hogy
Ruff-Nagy Dóra már ott volt a
meccskeretben, Kristine Anigwe
viszont még mindig csak civilben
ült a pálya szélén. Bridget Carle-
ton ugyanakkor a kezdőben ka-
pott helyet volt csapata ellen. A
sérülések miatt továbbra is tar-
talékos Győr ismét nagyot küz-
dött, de a rossz kezdéssel ösz-
szeszedett tetemes hátrányát
nem tudta ledolgozni.

„Ellenfelünk megérdemelten
nyert. Az első félidőben a trip-
lákkal versenyben tudtunk ma-
radni, ám a másodikban már

nem voltunk olyan pontosak. Jól
küzdöttünk, amíg erővel bírtuk,
csúsztunk-másztunk. Szűkebb
rotációval dolgoztunk, ez dön-
tött” – értékelte a találkozót a
SERCO UNI Győr vezetőedzője,
Cziczás László, aki hozzátette:
teljes kerettel akár még szoro-
sabb eredményt is elérhetett
volna csapata. „Felemás érzé-
seim vannak, mert voltak jó
szakaszaink, de az első és har-
madik negyedben olyan hibá-
ink voltak, amelyek nem férnek
bele. Igyekszünk tanulni a
ezekből, és már csak előrete-
kintünk” – mondta a találkozó
után Török Ágnes, az Győr vá-
logatott játékosa. 

A SERCO UNI Győr az Euroliga B-
csoportjának utolsó, 8. helyén
áll, 7 mérkőzésen elért 1 győze-
lemmel és 6 vereséggel. A csa-
pat legközelebb a francia ESB
Villeneuve ellen lép pályára
Győrben, december 6-án.
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Szánhúzásra évszázadok óta használ-
ják a kutyákat, ebben nincs semmi
meglepő, amikor viszont síléccel, vagy

a hó nélküli változatában terepen futva, rol-
lerrel, vagy éppen kerékpárral dolgozik
együtt kutya és gazdája, az már annál izgal-
masabb. A szánhúzó kutyák idei csehországi
világbajnokságán éppen ez utóbbi kategóriá -
ban, vagyis szárazföldi (dryland) kutyás te-
repkerékpározásban (bikejöring) szerzett
bronzérmet a civilben gyógytornászként
dolgozó győri Fazekasné Bense Renáta. Őt
kérdeztük a részletekről.

Hogyan ismerkedett meg ezzel a különle-
ges sporttal?
Először egy barátnőm vitt el egy kutyakiál-
lításra, majd a véneki kutyafogathajtó ver-
senyen tetszett meg a kutyás terepkerék -

Két gyönyörű huskyjával egészen különleges versenyszámban áll-
hatott világbajnoki dobogóra a győri Fazekasné Bense Renáta,
ahol állat és ember igazi csapatot alkot.

Életstílus, hobbi és sport egyszerre: 
EZ A KUTYÁS TEREPKERÉKPÁROZÁS!

pározás. Fajtatiszta szibériai huskykkal ver-
senyzek: Manga, a fekete-fehér huskym 6
éves, az ő lánya a szürke-fehér Mini, aki 3
éves, igazi csajos csapat vagyunk tehát. Ez
a sport is Alaszkából ered, ott sincs ugyanis
mindig hó, viszont formában kell tartani
ezeket a gyönyörű és okos állatokat.

Nem veszélyes, amikor két kutya húz az er-
dő közepén egy bringát?
Ha időben elkezdünk a kutyusokkal foglalkoz-
ni, akkor nem az. Három hónapos koruktól
kezdve séta közben már megtaníthatók nekik
az irányok, később ugyanezekkel a vezény-
szavakkal segítjük őket a kerékpárról is. Nagy-
jából egyéves koruktól szabad őket először
futtatni, és ekkor adható rájuk először hám.
Az állatvédőktől sokszor halljuk azt a vádat,
hogy kínozzuk ezeket a szegény állatokat, de
ez egyszerűen nem igaz: az a szánhúzó kutya,
amelyik nem akar futni és versenyezni, az
nem is fog, és ezt a tudtunkra is adja.

Milyen sebességre képes felgyorsulni a
trió juk, és hol edzenek?
A középtávú versenyeken az utazósebessé-
günk nagyjából 16-18 kilométer/óra. A sza-
bályok szerint én is tekerhetek verseny köz-
ben, ezzel segítve Mangát és Minit, a fő sza-
bály viszont az, hogy a táv nagyobbik részén
a kutyáknak kell elöl menniük. Egyes, kimon-
dottan rövid távra (3-6 kilométer) tenyész-
tett fajtáknál nem ritka a 35-37 km/órás át-
lagsebesség, de az interneten láthatók olyan
videók, ahol 40 fölött repesztenek kutyás
terepkerékpárosok. Itt, Győrben szántóföl-
dek mellett vagy a töltések aljában készü-
lünk, és reggel, amikor nem zavarunk senkit,
néha a Püspökerdőben is megyünk egy kört.

Mit szól mindehhez a családja?
A családunkban szerencsére senki nem az az
egy helyben ülős típus, a férjem pedig már úgy
ismert meg, hogy kutyákkal foglalkoztam, így
mindenki támogat. Magyarországon 150-
200-an űzik versenyszerűen a szárazföldi
szánhúzó kutyás sportokat, amik egyre nép-
szerűbbek. Hobbi, életstílus és sport ez egy-
szerre, ahol az erdők mélyén újra rátalálha-
tunk arra a régi, ősi harmóniára, ami egykor
jellemezte állat és ember kapcsolatát.

RENI, MANGA
ÉS MINI imádja 
a versenyzést

Szerző: Szigeti Sándor
Fotó: Balla Péter



gasságokig juthat. „Zsoltnak,
Dominik édesapjának volt egy el-
képzelése, véleménye a korábbi
viszonyokról, amiben nem akarta
hagyni a saját gyerekét, ezért két
másik szülővel összefogtak és
klubot alapítottak, ott kezdték el
a tehetséggondozást. Amikor
legutóbb beszéltem vele, mond-
tam neki, hogy Dominik remekül
illeszkedett be a Premier League-
be. Ez őt nem lepte meg, mert a
játékát leíró statisztikákat, a szá-
mokat korábban is látták, és
azok bőven az angol élvonal
szintjét mutatták. Bár nem ked-
velem a Real Madridot, szerin-
tem egy-két éven belül ők kivá-
sárolhatják a szerződéséből. Mi-
ért ne lépne még egy jelentőset?
Szerintem a Bellingham mellett
jól mutatna Szoboszlai neve a
Madrid kezdőjében.”

A Győr+ Média sportos
podcastjének, a Spílernek a
beszélgetései megtalálha-
tók a Győr+ TV YouTube-
csatornáján.
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Vincze Ottó testközelből látja a
magyar foci fejlődését, és a hiá-
nyosságokat is. Sokat beszélget
a kilencvenes–kétezres évek és
napjaink magyar futballjáról
egykori játékostársaival.
„A konklúzió mindig ugyanaz, nem
érdemes a mi időnket összeha-
sonlítani azzal, ami ma van. Ne-
künk esélyünk nem volt arra, hogy
kontinenstornára vagy vb-re ki-
jussunk. Nagy kérdőjel, hogy vol-
tunk-e elég jók ehhez, vagy a kö-
rülmények nem biztosították a le-
hetőségét, hogy előrébb lépjünk.
Remek játékosaink voltak, többen
is Premier League- és Bundesli-
ga-csapatokban szerepeltek, te-
hát valószínűleg nem a tehetsé-
gek hiánya jelentette a problémát.
Egyszerűen nem tudtunk áttörni
egy gátat, hanem megrekedtünk.
Én is hazajöttem külföldről, velem
sem lett jobb a magyar válogatott,
és én sem váltam olyan futballis-
tává, amilyen a tehetségem alap-
ján lehettem volna. Azt hiszem,

hiányzott az erkölcsi támogatás,
hiányzott a közeg, és az, hogy el-
higgyük, közösen képesek va-
gyunk bármire.”

Az egykori ETO-labdarúgó úgy
látja, hogy – az infrastruktúra
fejlesztése mellett – Dárdai Pál
szövetségi kapitányi kinevezése
2014-ben fontos első lépés volt,
hiszen korábbi játékostársa
olyasmit hozott magával a nem-
zeti csapathoz, ami itthon addig
nem volt jellemző. „Őszintén
kommunikált, nála nem volt
mismásolás. Emellett a játékos-
pályafutása is tiszteletet paran-
csolt, mindenki beállt mögé. A
jelenlegi kapitány, Marco Rossi
taktikailag tökéletesen érti a mai
világ futballját, emellett kiválóan
megtalálja azokat a lehetősége-
ket, hogy hogyan tud beépíteni
új játékosokat.”

Vincze Ottó nyolcéves kora óta
figyeli a magyar futball legna-
gyobb sztárjának, Szoboszlai
Dominiknak a pályafutását, aki
szerinte egészen elképesztő ma-

Vincze Ottó pályafutásáról egyetlen mérkőzés biztosan mindenkinek eszébe
jut: a Ferencváros 1995-ös, első Bajnokok Ligája-szereplése, és a Grasshop-
pers elleni találkozó, ahol a Fradi 7-es számú játékosa két gyönyörű gólt lőtt a
svájciaknak. Az euforikus győzelmi hangulatra még rátett néhány lapáttal a
legendás kommentátor, Knézy Jenő gólöröme a tévéközvetítésben. Vincze Ottó
játékoskarrierje persze nem sűríthető bele egyetlen mérkőzésbe, hiszen
játszott a magyar válogatottban, nagy reményekkel igazolt a világhírű
Barcelonához, bizonyíthatott a Bundesligában, majd néhány évet lehúzott az
ETO színeiben is. Az egykori közönségkedvenc maradt a futball közelében.

VINCZE OTTÓ: 
SZOBOSZLAI 

elképesztő 
magasságokig

juthat

CBA Kismegyer Gyôr, Mohi u. 9.
Príma Gyôr, Ifjúság körút 36.
Príma Gyôr-Ménfôcsanak, Új élet u. 19.
Príma Gyôrzámoly, Ancsali u.
Príma Gyôrújbarát, Széchenyi körút 18.
CBA Delikát Gyôr, Mónus Illés u. 24/b
CBA Delikát Gyôr, Szigethy Attila út 80.

Príma és CBA üzleteinkbe
várjuk jelentkezését 

áruforgalmi ügyintézô,
bolti üzletvezetô, 

bolti mûszakvezetô,
bolti eladó-pénztáros

munkakörbe.
Pályakezdôk, nyugdíjasok

jelentkezését is várjuk. Jelentkezés
helyben, az üzletvezetônél 

vagy fényképes ön életrajzokat a
munkahelygyor@gmail.com

e-mail-címre várjuk.

Kiemelt ajánlat: december 1—7.
Pecsenyekacsa

1399 Ft/kg

1450 Ft/kg

599 Ft/kg

Sertésmáj

Rama sütômargarin
250 g, 1356 Ft/kg

Sertésfarok 650 Ft/kg
Sertésköröm 499 Ft/kg
Sertésfej 499 Ft/kg
Sertésbôr 500 Ft/kg

FJK Tôkehalmáj 
olívaolajban
115 g, 7817,39 Ft/kg

Sertés hátsó csánk, nyers

BFL sárgabarack 
gyümölcslében

240 g, 1662,50 Ft/kg

399 Ft/db

P. kacsacomb 3000 Ft/kg
P. kacsafarhát 399 Ft/kg

Sertésvese 350 Ft/kg
Sertésszív 850 Ft/kg
Sertésnyelv 1099 Ft/kg
Sertésvelô 1490 Ft/kg

399 Ft/db helyett

339 Ft/db15%-os
árcsökkenés

1099 Ft/db helyett

899 Ft/db
18%-os
árcsökkenés

Jägermeister 
díszdobozban
ajándékkal
0,7 l, 10998,57 Ft/l 7699 Ft/db

Szerző: Nagy Roland
Fotó: O. Jakócs Péter




